
Nr. 9 (231) | 11. septembris, 2018

Balso par ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību

3. lpp.  

Pilnveido 
ielu apgaismojumu

4. lpp.  

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu

10. lpp.  

Ko sola 
Eiropas Sporta nedēļa

9. lpp.  

Veloceliņu būtisko nozīmi apliecina 
arvien pieaugošā cilvēku vēlme pie-
kopt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu 
un zaļās domāšanas filozofiju. Arī 
novadā esošais divus kilometrus 
garais veloceliņš no Titurgas līdz 
Baložiem ir iedzīvotāju iemīļots, jo 
to aktīvi izmanto gan riteņbraucē-
ji un skrituļotāji, gan gājēji, jaunās 
māmiņas ar bērnu ratiņiem un  
seniori rāmākai pastaigai.

Tāpēc, lai integrētu velotranspor-
tu kopējā transporta sistēmā un pil-
sētvidē, veicinātu videi draudzīgu 
transportlīdzekļu izmantošanu  un 
mudinātu iedzīvotājus pārvietoties 
ar velosipēdu gan lietišķos, gan at-
pūtas nolūkos, arī Ķekavas novadā 
plānots pakāpeniski attīstīt veloce-
liņu tīklu.

Turpinājums 6. lpp. 

Tuvojoties jaunajam mācību 
gadam, 23. augustā notika ikga-
dējā Ķekavas novada izglītības 
darbinieku konference, kurā 
pulcējās vairāk nekā 200 novada 
pedagogu, lai pārrunātu mācī-
bu procesa aktualitātes, sveik-
tu jaunos kolēģus un smeltos  
iedvesmu gaidāmajam darba cē-
lienam. Konferences atklāšanā 

pedagogus un izglītības darbi-
niekus sveica Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire. Savā uzrunā viņa uzvēra, 
ka jaunā mācību gada sākums 
ir izaicinājumu pilns laiks gan 
skolēniem un viņu vecākiem, 
gan skolotājiem un pašvaldībai. 
„Ķekavas novads aug, un līdz ar 
to pieaug arī iedzīvotāju un sko-

lēnu skaits. Plānojam skolu pa-
plašināšanu, kas ir sarežģīts un 
izaicinājumiem pilns process, 
tomēr strādāsim no visa spēka. 
Tādēļ aicinu nebaidīties no pār-
maiņām un uztvert tās kā tiltu 
uz jaunām iespējām,” mudināja 
V. Baire.

Turpinājums 3. lpp. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības vides 
attīstību, godinātu uzņēmēju darbu 
un popularizētu viņu devumu nova-
dam, Ķekavas novada pašvaldība jau 
otro reizi organizē konkursu „Ķeka-
vas novada uzņēmēju gada balva”. 
Tajā tiks godināti tie uzņēmumi, kas 
aizvadītajā gadā snieguši nozīmīgu 
atbalstu Ķekavas novada attīstībai.

„Gatavojoties Ķekavas novada uz-
ņēmēju dienām un svinīgajai gada 
balvas pasniegšanas ceremonijai, 
novada pašvaldība veido īpašus vi-
deoklipus, kuros parādīti mūsu no-
vada veiksmīgākie un uzcītīgākie 
uzņēmēji. Tuvāk iepazīstot Ķekavas 
novadā strādājošos uzņēmumus, 

secinājām, ka uzņēmēji rada ne 
vien konkurētspējīgus produktus 
un pakalpojumus Latvijas un pa-
saules mērogā, bet ir arī sociāli at-
bildīgi, savus darbiniekus atbalstoši 
un iedvesmojoši cilvēki. No trauku, 
apģērbu un rotu amatniekiem līdz 
valstī vadošajiem loģistikas un pārti-
kas ražošanas uzņēmumiem – mūsu 
novadu izvēlas par uzņēmējdarbības 
mājvietu, tāpēc video stāstā parādī-
sim, cik daudzveidīga un apjomīga 
komercdarbības vide ir Ķekavas 
novadā,” uzsver Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētāja Viktorija Baire. 

Turpinājums 2. lpp. 

Sācies jaunais mācību gads
Septembrī Ķekavas novada vispārējās izglītības skolās mācības uzsāka teju 2400 skolēnu, to skaitā 
vairāk nekā 300 pirmklasnieku. Pieaugot skolēnu skaitam, arī izaicinājumi skolām un pašvaldībai 
kļūst lielāki, tomēr prioritātes paliek nemainīgas – kvalitatīvs mācību saturs, profesionāls un motivēts  
mācībspēks, kā arī labiekārtota izglītības iestāžu vide.

fo
to

: v
a

lg
a

 k
ū

k
u

m
a

Izvirzi pretendentus Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvai!
Ķekavas novada pašvaldība līdz 17. septembrim aicina pieteikt pre-
tendentus otrajai Ķekavas novada uzņēmēju gada balvai. Konkursa 
uzvarētāji astoņās nominācijās tiks godināti 2. novembrī Ķekavas 
novada Uzņēmēju dienu laikā.

Ķekavas novadā 
attīstīs veloceliņu tīklu
Turpinot attīstīt gājējiem un velobraucējiem drošu satiksmes infra-
struktūru, Ķekavas novada pašvaldība šobrīd strādā gan pie kopējā  
veloceliņu tīkla koncepcijas, gan pie vairāku apvienoto gājēju  
ietvju un veloceliņu projektēšanas, lai nākotnē iedzīvotājiem  
nodrošinātu ērtu pārvietošanos no Ķekavas līdz pat Rīgai. 



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris2  Aktuāli

 Turpinājums no 1. lpp.  

Ķekavas novada Uzņēmēju pado-
me (ĶNUP) ir gandarīta, ka kopā 
ar pašvaldību jau atkārtoti tiek or-
ganizēts konkurss, kas ļauj no pašu 
vidus izraudzīties un godināt veik-
smīgākos gada uzņēmējus. „Mums 
ir patiess prieks jau otro gadu pēc 
kārtas sadarboties ar Ķekavas no-
vada pašvaldību, rīkojot Uzņēmēju 
dienas un gada balvas pasniegšanu 
mūsu novadā! Aicinām visus no-
vada uzņēmējus būt aktīviem un 
pieteikt arī savu uzņēmumu. Mūsu 
novads ir tik varens, cik vareni 
esam mēs paši! Uz tikšanos rude-
nī!” aicina ĶNUP valdes priekšsē-
dētājs Artūrs Janiševs.

Ikviens interesents ir aicināts iz-
virzīt savus pretendentus šādām 
uzņēmēju gada balvas nomināci-
jām: „Gada darba devējs”, „Gada 
ražotājs”, „Gada pakalpojumu 
sniedzējs”, „Gada inovācija”, „Gada 
mājražotājs/amatnieks”, „Gada lab-
daris” un „Gada izaugsme”. 

  Gada balvas pretendentus var 
pieteikt līdz 17. septembrim, aizpil-
dot vai nu drukāto, vai elektronisko 
pieteikuma formu. Drukātā veidā 
aizpildītais pieteikums jāiesniedz 
kādā no Ķekavas novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centriem 
Ķekavā, Baložos vai Daugmalē.

Šogad uzņēmējiem būs iespēja 
saņemt arī specbalvu nominācijā 
„Iedzīvotāju simpātija”, par kuru 
ikviens iedzīvotājs varēs balsot no 
24. līdz 30. septembrim, pēc tam, 
kad tiks publiskoti uzņēmēju gada 
balvai izvirzītie pretendenti.

Uzvarētāju katrā nominācijā 
noteiks domes apstiprināta žūrijas 
komisija septiņu komisijas locekļu 
sastāvā. To vidū ir Ķekavas nova-
da Uzņēmēju padomes un Latvi-
jas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras pārstāvji, kā arī Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras 
Jūrmalas biznesa inkubatora va-
dītājs Rihards Zariņš. Komisijas 
priekšsēdētāja pienākumus pildīs 
Ķekavas novada domes priekšsēdē-
tāja Viktorija Baire.

  Ķekavas novada pašvaldība 
kā uzņēmējdarbību atbalstoša 
pašvaldība 1. novembrī aicina uz  

Ķekavas novada Uzņēmēju die-
nām, kuru laikā tirdzniecības cen-
trā „Liiba” norisināsies dažādas 
meistarklases, uzņēmēju izstādes 
un tirdziņš, bet 2. novembrī no-
tiks konkursa „Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balva 2018” svinī-
gā apbalvošanas ceremonija.

Uzņēmēju dienu ietvaros nori-
sināsies arī otrais „Jauniešu uzņē-
mīguma forums”, kurā piedalīsies 
7.–12.  klašu skolēni no Ķekavas 
novada skolām. Ja pirmajā forumā 
jaunieši iedvesmojās no jaunie-
šiem-uzņēmējiem un radīja savas 
biznesa idejas, šoreiz jauniešiem 
foruma ietvaros būs iespēja uzzi-
nāt, kā radīt produkta vai pakal-
pojuma mārketinga plānu, kā to 
reklamēt un parādīt tirgū, kā arī 
sadarbībā ar Ķekavas novada Uz-
ņēmēju padomi radīt pārdošanas 
stratēģijas Ķekavas novada uzņē-

mumiem un produktiem. Foruma 
mērķis ir veicināt jauniešu interesi 
par uzņēmējdarbību, kas notiek 
tiešā sasaistē ar septembrī pare-
dzēto kopstrādes telpas atklāšanu 
Jaunatnes iniciatīvu centrā, kas 
tiek veidotas „Erasmus+” stratē-
ģiskās partnerības projekta „Pro-
motion of key copetences of youth 
by coworking concept approach in 
youth centres” ietvaros.

Uzņēmēju dienas organizē  
Ķekavas novada pašvaldība kopā 
ar biedrību „Ķekavas novada Uz-
ņēmēju padome” un TC „Liiba”, 
sadarbībā ar Jaunatnes iniciatīvu 
centru, Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameru, Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras 
Jūrmalas biznesa inkubatoru, kā 
arī SEB banku.

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība jau 
otro gadu rīkos Uzņēmēju dienas, 
kas vienkopus pulcina vairākus 
desmitus gan jaunos, gan jau piere-
dzējušos novada uzņēmējus. Šogad 
Uzņēmēju dienas notiks 1. novem-
brī no plkst. 11.00 līdz 18.00 tirdz-
niecības centrā „Liiba” Ķekavā ar 
plašu aktivitāšu programmu, uz-
ņēmēju, mājražotāju un amatnieku 
tirdziņu. Ikvienam Ķekavas novada 
uzņēmējam, kurš vēlas sevi prezen-
tēt vai piedalīties tirdziņā-izstādē 
ar savu produkciju, jāpiesakās līdz 
30. septembrim, rakstot uz e-pasta 
adresi uznemejudienas@kekava.lv.

Paralēli Uzņēmēju dienas ak-
tivitātēm norisināsies arī otrais 
„Jauniešu uzņēmīguma forums”, 
kurā jauniešiem būs iespēja uz-
zināt, kā radīt produkta vai pa-
kalpojuma mārketinga plānu, kā 
to reklamēt un parādīt tirgū, bet 

sadarbībā ar Ķekavas novada Uz-
ņēmēju padomi jauniešiem būs 
iespēja radīt pārdošanas stratēģi-
jas Ķekavas novada uzņēmumiem 
un produktiem. 

Pēc pieteikšanās termiņa bei-
gām visi pieteikumi tiks apkopoti 
un uz anketā norādīto e-pastu tiks 
nosūtīta detalizēta informācija, 
tostarp norādīta tirgošanās vie-
ta veikalā. Dalība tirdziņā ir bez 
maksas. Papildu informācija un 
jautājumi, rakstot uz e-pasta adresi 
uznemejudienas@kekava.lv. 

Uzņēmēju dienu noslēgumā 
2.  novembrī notiks pasākuma 
„Ķekavas novada uzņēmēju gada 
balva” svinīgā apbalvošanas cere-
monija. Plašāka informācija pie-
ejama pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada domes deputāti 
lēma, ka turpmāk ielu tirdzniecī-
ba tiks organizēta šādās pašvaldī-
bas noteiktās adresēs:
•	 Purva ielā 2/4, Baložos;
•	 nekustamajā īpašumā „Centra 

masīvs” Daugmalē;

•	 nekustamajā īpašumā „Zente-
nes” Gaismas ielā 21, Ķekavā;

•	 nekustamajā īpašumā „Jaunā Ķe-
kava” Ķekavā (pie stāvlaukuma);

•	 Izstāžu ielā Valdlaučos;
•	 nekustamajā īpašumā „Meln-

gaļi” Mellupos;

•	 Jaunatnes ielā Valdlaučos, dzīvo-
jamās mājas „Valdlauči 5” galā;

•	 Rāmavas ielā 15, Rāmavā.
Domes sēdes laikā tika ak-

tualizēti saistošie noteikumi, kas 
nosaka kārtību, kādā tiek saska-
ņota un organizēta ielu tirdznie-
cība Ķekavas novadā. Ar saisto-
šajiem noteikumiem var iepazī-
ties pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv, sadaļā 
„Pašvaldība” – „Tiesību akti”. 

Ķekavas novada pašvaldība atgā-
dina, ka nodarboties ar tirdzniecību 
vai veikt tirdzniecības organizēšanu 
Ķekavas novada domes noteiktajās 
tirdzniecības vietās un publiskajās 
vietās var tikai pēc pašvaldības iz-
sniegtas rakstiskas atļaujas saņem-
šanas, savukārt, ja ielu tirdzniecība 
tiek veikta fiziskajām/juridiskajām 
personām piederošajos nekustama-
jos īpašumos valsts nozīmes auto-
ceļu aizsargjoslas teritorijās, nepie-

ciešams papildu saskaņojums arī no 
VAS „Latvijas valsts ceļi”. Saistošie 
noteikumi „Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdz-
niecība Ķekavas novadā” stāsies 
spēkā brīdī, kad būs saņemts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas saskaņojums un tie tiks 
publicēti pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Ķekavas Novads”.

Sabiedrisko attiecību daļa 

Izvirzi pretendentus 
Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvai!

Precizētas ielu tirdzniecības vietas Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 23. augusta sēdē apstiprināja astoņas pašval-
dības noteiktas ielu tirdzniecības vietas Ķekavas novadā. Papildus 
tirdzniecības zonām Ķekavā, Baložos un Valdlaučos turpmāk ielu 
tirdzniecības vietas paredzētas arī Rāmavā un Mellupos.

Iespēja pieteikties
uzņēmēju tirdziņam-izstādei 
Ķekavas novadā
Ķekavas novada Uzņēmēju dienu ietvaros 1. novembrī TC „Liiba” 
notiks uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku tirdziņš-izstāde. Lai 
veicinātu uzņēmēju jaunu prasmju, kontaktu un redzesloka papla-
šināšanu, pasākuma laikā paredzētas arī dažādas meistarklases, 
lekcijas un profesionāļu konsultācijas.



2018. gada 11. septembris | Ķekavas Novads   3Aktuāli

Reģistrācijas nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 000 eksemplāru.
Redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Vineta Geka, Tālrunis: 67936044. 
E-pasta adrese: avize@kekava.lv
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

 Turpinājums no 1. lpp.  

Konferences laikā novada izglītī-
bas iestāžu vadītāji un pedagogi 
tika iepazīstināti ar aktualitātēm 
2018./2019. mācību gadā, tostarp 
kompetenču pieejas izmantošanu 
mācību saturā. Tika sveikti arī 
12  jaunie pedagogi, kuriem šis 
būs pirmais mācību gads Ķekavas 
novada izglītības iestādēs.

Šogad ar īpašu lekciju „Apmie-
rināti skolotāji. Fokusa ilūzija  – 
vai laime ir tur, kur to meklējam” 
konferencē uzstājas Latvijas Uni-
versitātes Pedagoģijas, psiholo-
ģijas un mākslas fakultātes Psi-
holoģijas nodaļas vadītājs Ivars 
Austers. Tāpat pasākuma dalīb-
niekiem bija iespēja satikt dažā-
du izglītības jomu koordinatorus, 
kā arī uzklausīt novada izglītības 
iestāžu darbinieku pieredzes stās-
tus kompetencēs balstīta izglītī-
bas satura pieejas aprobācijā.

Novada izglītības darbinieku 
konference ir ikgadējs pasākums, 
kas vienuviet pulcē pedagogus, 
nozares ekspertus un pašvaldības 
pārstāvjus. 

Labiekārtota mācību vide
Šovasar veikti arī vairāki kosmē-
tiskie remontdarbi novada skolās 
un bērnudārzos, tostarp pirms-
skolas izglītības iestādē „Zvaig-
znīte”, kur veikts siltummezgla 
remonts un maģistrālā ūdens-
vada nomaiņa cokola stāvā, kā 
arī apkalpojošā personāla telpu 
remonts. Bērnudārzā „Ieviņa” 
īstenots 2. grupiņas telpu kosmē-
tiskais remonts, kā arī kāpņutel-
pas remontdarbi, savukārt pirms-
skolas izglītības iestādē „Avotiņš” 
Baložos nomainītas novecojušās 

ūdensvada caurules, pārkrāso-
ta svētku zāle, grupiņā „Pīlēni” 
nomainīts grīdas segums, kā arī 
ierīkots bērnu aktivitāšu lau-
kumiņš un nobruģēts ceļš līdz 
pasākumu norišu nojumei. Arī 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Bitīte” veikti telpu uzlabošanas 
darbi, proti, atsevišķās grupiņās 
nomainīts grīdas segums.

Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksā veikta baseina teh-
niskā apkope, tostarp uzlabots 
baseina hidroizolējošais segums, 
savukārt vidusskolas sporta zālē 
uzstādītas divas jaunas paceļamo 
basketbola grozu konstrukcijas, 
kas aprīkotas ar papildu drošības 
elementiem. Jauno sporta zāli ap-
sekoja arī neatkarīgie eksperti no 
tehniskās ekspertīzes uzņēmuma 
„Inspecta Latvia”, kuri aplieci-
nāja, ka sporta zāle ir tehniskā 
kārtībā un to droši var izmantot 
sporta aktivitātēm. 

Daugmales pamatskolā īpaša 
vērība pievērsta ugunsdzēsības 
sistēmas uzlabošanai, tāpat veik-
ta dienvidu fasādes renovācija 
un skolas parādes ieejas kāpņu 
remonts. Pļavniekkalna sākum-
skolā daļēji atjaunota fasāde, sa-
vukārt Baložu vidusskolā veikts 
remonts sporta kompleksā un 
dušās, kā arī nomainīti karoga 
masti.

Savukārt attiecībā uz izglītības 
infrastruktūras attīstību Ķekavas 
novadā, šobrīd pašvaldība strā-
dā pie vairākiem nozīmīgiem 
projektiem, proti, noris darbs 
pie Baložu vidusskolas piebūves 
būvprojekta ekspertīzes un pub-
liskā iepirkuma dokumentācijas 
sagatavošanas par piebūves būv-
niecību, kā arī tiek izstrādāta teh-

niskā specifikācija, lai izsludinātu 
konkursu par moduļu tipa būves 
projektēšanu un būvniecību pie 
Ķekavas vidusskolas. Tāpat paš-
valdība līdz 10. septembrim iz-
sludinājusi konkursu par zemes 
iegādi jaunas skolas būvniecībai 
Katlakalna vai Rāmavas ciema 
teritorijā. 

Pašvaldības atbalsts  
ēdināšanas nodrošināšanai
Pašvaldība arī 2018./2019. mācī-
bu gadā sniegs atbalstu Ķekavas 
novadā deklarētām daudzbērnu 
ģimenēm, kuru bērni Ķekavas 
novada vispārējās izglītības ies-
tādēs apgūst obligāto pamatizglī-
tību no 7. līdz 9. klasei, apmak-
sājot izglītības iestādē piedāvāto 
ēdināšanu 100% apmērā, bet ne 
vairāk kā 1,61 eiro bez ģimeņu 
materiālā stāvokļa izvērtējuma. 

Tāpat papildus valsts ap-
maksātajai ēdināšanas maksai 
(1,42 eiro dienā) pašvaldība bez 
ģimeņu materiālā stāvokļa iz-
vērtējuma jaunajā mācību gadā 
piemaksās līdz 0,19 eiro dienā 
Ķekavas novada vispārējās iz-
glītības iestādēs reģistrētiem 
1.–4.  klases skolēniem. Turklāt 
šogad ēdināšana tiks apmaksāta 
līdz 1,61 eiro bez ģimeņu ma-
teriālā stāvokļa izvērtējuma vi-
siem Ķekavas novada vispārējās 
izglītības iestādēs reģistrētiem 
5.–6.  klases skolēniem. Plānots, 
ka tuvākajā laikā tiks izveidota 
arī darba grupa, kurā speciālis-
ti izvērtēs līdzšinējo ēdināšanas 
pieejamību skolās, kā arī sagata-
vos priekšlikumus skolēnu ēdi-
nāšanas procesa uzlabošanai.

Sabiedrisko attiecību daļa

Pašvaldība nodrošina transportu 
skolēniem uz skolu un atpakaļ 
no izglītības iestādes, kā arī pie-
dāvā speciālu autobusa maršrutu 
darbdienu vakaros, lai mūzikas, 
mākslas un sporta skolas audzēk-
ņi varētu nokļūt mājās no intere-
šu izglītības nodarbībām. Tāpat 
bērnudārzu „Avotiņš” (Baložos), 
„Zvaigznīte” (Valdlaučos) un 
„Bitīte” (Katlakalnā) audzēkņiem 

ir lieliska iespēja doties uz peldēt-
apmācībām Ķekavas peldbaseinā. 

Pašvaldība aicina skolēnu auto-
busa pasažierus un viņu vecākus 
iepazīties un pārrunāt uzvedības  
noteikumus transportlīdzeklī, kā 
arī ceļu satiksmes noteikumus.

Ķekavas novada pašvaldība no-
vēl patīkamu un drošu ceļu!

   
Sabiedrisko attiecību daļa

Dodies uz www.vietagimenei.lv un 
līdz 17.  septembrim nobalso par 
ģimenei draudzīgāko pašvaldību.  
Konkursa „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” mērķis ir vērtēt Latvijas 
pašvaldības, nosakot labākās, kuras 
nodrošina lielāko atbalstu, kā arī 
daudzveidīgākos un pieejamākos 
pakalpojumus ģimenēm ar bēr-
niem. To rīko Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija. 

Konkurss norisinās divās kār-
tas. Pirmajā kārtā datus apkopo 
konkursa organizatori, bet vietnes 
www.vietagimenei.lv apmeklētā-
jiem tiek dota iespēja sniegt indi-
viduālu vērtējumu un balsot par 
ģimenei draudzīgāko pašvaldību. 
Savukārt otrajai kārtai tiek virzītas 
trīs pašvaldības ar augstāko punktu 
skaitu katrā grupā, konkursa vēr-

tēšanas komisijai klātienē vērtējot 
deviņas republikas nozīmes pilsētu 
pašvaldības, 21 reģionālas nozīmes 
attīstības centra novada pašvaldību 
un 89  novadu pašvaldības, kuras 
nav republikas vai reģionālas no-
zīmes attīstības centru pašvaldības.

Katras grupas uzvarētājs saņems 
naudas balvu vismaz 15  000 eiro 
apmērā, bet ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība nacionālā mērogā – 
naudas balvu vismaz 30 000  eiro 
apmērā. Komisija lems arī par 
papildu nominācijām kopumā 
34 000 eiro apmērā. Piešķirtās bal-
vas paredzētas izmantošanai atbal-
sta pasākumu un pakalpojumu no-
drošināšanai vai vides veidošanai 
ģimenēm ar bērniem.

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novadā skolēnu autobusi 
kursēs 14 maršrutos 
Arī jaunajā mācību gadā Ķekavas novada pašvaldība nodrošinās 
skolēnu pārvadāšanas pakalpojumus visos iepriekšējos 14 autobusu 
maršrutos. 

Nobalso par ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību
Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus piedalīties konkursā 
un nobalsot par ģimenei draudzīgāko pašvaldību. Šajā konkursā tu 
vari balsot arī par Ķekavas novada pašvaldību, kas iesniegusi savu 
pieteikumu.

Sācies jaunais mācību gads

fo
to

: n
o

 j
a

u
n

a
tn

es
 i

n
ic

ia
tī

v
u

 c
en

tr
a

 a
r

h
īv

a

Mirklis no Jaunatnes iniciatīvu centra rīkotā pasākuma „Zinību dienas virpulī”. 

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra sadarbībā ar Re-
ģionālo pašvaldības policiju jau otro gadu aicina 28. septembrī 
plkst.  19.00 Ābeļdārzā Skolas ielā  1, Ķekavā, piedalīties veselības 
veicināšanas aktivitātē „Ķekava naktī” skrien, skrituļo, dipdapo un 
brauc ar velo, dēli... Spilgtākajiem, redzamākajiem un interesantā-
kajiem tērpiem – pārsteiguma balvas!

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Piedalies veselības veicināšanas 
aktivitātē „Ķekava naktī”



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris4  Novada ziņas

dome lēma
Ķekavas novada domes 
sēdē 23. augustā 
tika izskatīti 24 jautājumi: 
•	 grozījumi Ķekavas novada domes 

2017. gada 29. jūnija lēmumā  
nr. 2 § 1 „Par konkursu „Ķekavas 
novada uzņēmēju gada balva””;

•	  par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu – „Pilbārži”; 

•	 par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu – asteru iela 32; 

•	 par detālplānojuma nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai nekustamajiem īpašu-
miem „Ķirši”, „Ķiršogas”, „Ādiņas-2” 
un rāmavas iela 52; 

•	 par pilnvarojumu parakstīt līgumu 
par pašvaldības nekustamā īpašu-
ma īstermiņa nomu publiska pasā-
kuma rīkošanai;

•	 par nekustamo īpašumu Baložos – 
kalnu iela 36, Ziemassvētku iela 7 – 
izsoļu rezultātu apstiprināšanu;

•	 par skolēnu ēdināšanu 2018./ 
2019. mācību gadā; 

•	 par nodomu protokola parakstīšanu; 
•	 par dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšanu vienai personai; 
•	 par dzīvojamās telpas-dzīvokļa 

maiņu vienai personai;
•	 par pakalpojumu līguma noslēg-

šanu ar sia „Baložu komunālā 
saimniecība”; 

•	 par pakalpojumu līguma slēgšanu 
ar sia „Ķekavas nami”;

•	 par grozījumiem Ķekavas novada 
pašvaldības darbinieku, pašvaldī-
bas iestāžu un aģentūru vadītāju 
amatu un to likmju sarakstā;

•	 par kārtību, kādā tiek saskaņota un 
organizēta ielu tirdzniecība Ķeka-
vas novadā;

•	 par projekta pieteikumu konkur-
sam „siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana ar viedajām pilsēt-
vides tehnoloģijām”;

•	 par aizņēmuma ņemšanu no valsts 
kases autotransporta iegādei;

•	 par būvvaldes 2018. gada 17. mai-
ja atzinuma par būves pārbau-
di objektam piebraucamais ceļš, 
„jaunegles”, „Dižkoki”, Daugmale, 
apstrīdēšanu,

•	 par Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājas komandējumu uz 
Bordesholmu (vācija) no 12. līdz 
17. septembrim;

•	 par aizņēmuma ņemšanu un piln-
varojumu parakstīt būvdarbu līgu-
mu „gājēju ceļa izbūve gar rīgas 
ielu (valsts autoceļu a7) no rīgas 
ielas 85 līdz rīgas ielai 105e, Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” .

6. septembrī 
Ķekavas novada domes 
ārkārtas sēdē 
izskatīti četri jautājumi:
•	 par saskaņojumu siltumenerģijas 

pirkuma līguma slēgšanai starp 
sia „Baložu komunālā saimniecī-
ba” un sia „Baložu siltums”;

•	 par aizņēmuma ņemšanu un 
pilnvarojumu parakstīt būvdarbu 
līgumu projekta „autostāvlauku-
ma pārbūve pie Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkas 
gaismas ielā 19, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” reali-
zācijai;

•	 par aizņēmuma ņemšanu un 
pilnvarojumu parakstīt būvdarbu 
līgumu projekta „gājēju ceļa izbū-
ve gar rīgas ielu (valsts autoce-
ļu a7) no rīgas ielas 85 līdz rīgas  
ielai 105e, Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā” 1. un 
2. kārtas realizācijai; 

•	 par apbūves tiesības izsoli uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašu-
ma Dzelzs iela 32, Baložos. 

Ķekavas novada būvvalde infor-
mē, ka no 3. septembra mainīta 
kārtība reklāmas un reklāmas 
objektu saskaņošanai  Ķekavas 
novada teritorijā. 

Turpmāk fiziskai vai juridiskai 
personai, kura vēlēsies saskaņot 
reklāmas vai reklāmas objekta 
projektu, būs jāaizpilda iesnie-
gums, kas pašvaldības klientu 

apkalpošanas centrā klātienē 
jāiesniedz Ķekavas novada būv-
valdes lietvedei (1. darba vieta, 
Gaismas iela 19, korpuss 9, Ķeka-
vas novads, Ķekavas pagasts, tālr. 
nr. 67935800). 

Savukārt ar drošu elektronisko 
parakstu un laika zīmogu pa-
rakstītu iesniegumu ir iespējams 
nosūtīt elektroniski uz būvvaldes  
e-pasta adresi buvvalde@kekava.lv.

Pakalpojuma saņemšanas ter-
miņš ir septiņas darbadienas, un 
tā izmaksas ir 14,23 eiro, kas ir 
pašvaldības nodeva vizuālās in-
formācijas izvietošanai. Vairāk 
par reklāmas vai reklāmas ob-
jektu saskaņošanu – pašvaldības 
interneta vietnē www.keklavas-
novads.lv, sadaļā „Būvniecība”. 

Ķekavas novada būvvalde

Ķekavas novada pašvaldības  
Licencēšanas komisija izskatī-
jusi iedzīvotāju iesniegtos do-
kumentus un izvērtējusi līdzfi-
nansējuma piešķiršanas iespē-
jas dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētās ūdensapgādes vai 
kanalizācijas sistēmai. Nolemts 
līdzfinansējuma piešķiršanai 
izvirzīt kopumā 15 dzīvojamās 
mājas Baložos un Ķekavā.

Lai veicinātu vides un grunts-
ūdeņu tīrību, kā arī palielinātu 
to dzīvojamo māju skaitu, kas 
pieslēgtas centralizētās ūdensap-
gādes vai kanalizācijas sistēmai, 
Ķekavas novada pašvaldība šo-
gad maijā izsludināja pieteikša-
nos līdzfinansējuma saņemšanai 
pieslēguma izbūvei atsevišķām 
sociālām iedzīvotāju grupām.

Izvērtējot saņemtos pieteiku-
mus, līdzfinansējumu varēs saņemt 
piecas dzīvojamās mājas Baložu 
pilsētā un desmit mājas Ķekavā.

Šobrīd līdzfinansējuma saņē-
mējiem ir izsūtītas informatīvas 
vēstules, aicinot saskaņot turp-
māko darbību par pieslēguma 
realizāciju, tostarp tehniskā pro-
jekta izstrādi un būvniecības 
izmaksu tāmi, attiecīgi ar SIA 
„Ķekavas nami” vai SIA „Baložu 
komunālā saimniecība”. Galējais 
lēmums par līdzfinansējuma iz-
maksas apmēru tiks pieņemts 
pēc minēto dokumentu saņem-
šanas no abām pašvaldības kapi-
tālsabiedrībām. Dzīvojamo māju 
īpašnieki par rezultātiem tiks in-
formēti rakstveidā.

Kā informējām iepriekš, finan-
siālajam atbalstam līdz 2000 eiro 

varēja pieteikties privātpersonas, 
kuru nekustamais īpašums ar 
ekspluatācijā nodotu dzīvojamo 
māju atrodas Ķekavas novadā. 
Tāpat gar šo nekustamo īpašumu 
vai pa ielu jābūt izbūvētiem cen-
tralizētiem ūdensapgādes vai ka-
nalizācijas tīkliem. Uz pašvaldī-
bas finansiālo atbalstu pretendēt 
varēja trūcīgie un maznodrošinā-
tie iedzīvotāji, vientuļie pensio-
nāri, daudzbērnu ģimenes, 1. vai 
2. grupas invalīdi un tie, kuru 
aprūpē ir persona līdz 18 gadu 
vecumam ar invaliditāti, politiski 
represētie, Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidē-
šanas dalībnieki, Afganistānas 
kara dalībnieki un Nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieki.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada dome VARAM 
redz kā uzticamu un racionālu 
sadarbības partneri, tādēļ, stip-
rinot savstarpējās attiecības, do-
mes vadība augusta sākumā vie-
nojās ar parlamentāro sekretāru 
par tikšanos pašvaldībā, lai pār-
runātu aktuālos projektus novadā 
un turpmākās sadarbības iespējas 
pašvaldību attīstības veicināšanā.

„Esmu pārliecināta, ka savstar-
pēja ieklausīšanās un konstruk-
tīva diskusija ir atslēga uz veik-

smīgu sadarbību, tādēļ man ir 
patiess prieks pašvaldībā uzņemt 
Eglīša kungu un kopā ar kolē-
ģiem pārrunāt tālākos sadarbības 
virzienus,” teica Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire. „Domāju, ka pašvaldībām 
un ministrijai ir jāstrādā ciešā 
sazobē, lai sekmētu labas pār-
valdības principu iedzīvināšanu 
publiskās pārvaldes sektorā, ra-
dot iespējas iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanai.”

Atzinīgi novērtējot jaunā  
Ķekavas novada domes sasaukuma 
paveikto, VARAM parlamentārais 
sekretārs J. Eglīts norādīja: „Prie-
cājos par jaunajiem projektiem un 
novada attīstības redzējumu. Uz-
skatu, ka tieši šādas pašvaldības, 
kas spēj nodrošināt iedzīvotājiem 
gan kvalitatīvus pakalpojumus, gan 
nospraust skaidru attīstības virzie-
nu, ir nepieciešamas mūsu valstij.”

Sabiedrisko attiecību daļa

Ar VARAM parlamentāro sekretāru 
pārrunā turpmākās sadarbības virzienus
17. augustā Ķekavas novada pašvaldībā uz tikšanos ar novada domes vadību ieradās Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) parlamentārais sekretārs Jānis Eglīts, lai pārrunātu 
turpmāko sadarbību starp ministriju un Ķekavas novada pašvaldību.

Ar VARAM parlamentāro sekretāru Jāni Eglīti (otrais no kreisās) Ķekavas novada pašvaldībā tikās domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire, priekšsēdētājas pirmais vietnieks Aigars Vītols, priekšsēdētājas otrais vietnieks 
Valts Variks un Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājs Andris Volanskis.

fo
to

: r
en

Ā
r

e 
r

u
m

B
in

a

Mainīta kārtība reklāmas un reklāmas objektu saskaņošanai

Līdzfinansēs māju pieslēgšanu 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Turpina pilnveidot ielu apgaismojumu
Turpinot strādāt pie apgaismoju-
ma modernizēšanas, Ķekavas no-
vada pašvaldība sagatavojusi un 
6. septembrī iesniegusi projekta 
pieteikumu „Energoefektivitāti 
veicinoša LED apgaismojuma un 
viedo tehnoloģiju ierīkošana ielu 
apgaismojumam Baložu pilsētā” 
Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
menta finansēto projektu atklā-
tajā konkursā „Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana ar vie-
dajām pilsētvides tehnoloģijām”.

Konkursa ietvaros tiek atbalstīta 
energoefektivitāti veicinošo pilsēt-
vides tehnoloģiju ieviešana apdzī-
votajām vietām, kurām piešķirts 
pilsētas statuss un ielu apgaismoju-
ma balsti ir pašvaldības bilancē.

Ķekavas novada projekta apstip-
rināšanas gadījumā plānots Baložu 
pilsētā 2019. gadā izbūvēt jaunu 
LED apgaismojumu Rīgas, Balo-
žu, Ezera, Skolas, Purva, Bērzu, 
Jaunatnes un Smilšu ielā, kas ļautu 
elektroenerģijas patēriņu samazi-
nāt aptuveni par 65% jeb aptuveni 
13 000 eiro gadā, kā arī samazināt 
CO2 emisijas. 

Šī apgaismojuma projekta kopē-
jās izmaksas lēšamas 344 000 eiro 
apmērā, 70% no tām sedz finanšu 
instrumenta finansējums, bet 30% 
jeb 103 000 eiro – pašvaldība.

Tāpat Ķekavas novada pašval-
dība ir izbūvējusi apgaismojumu 
Ķekavā, Stirnu ielā – pašvaldībai 

piederošajā ielas posmā aptuveni 
200 metru garumā, kā arī Atmodas 
ielā papildināts apgaismojuma sta-
bu skaits, kā rezultātā iela ir apgais-
mota pilnvērtīgāk.

Noslēdzoties iepirkuma proce-
dūrai, rudenī tiks izbūvēts arī LED 
apgaismojums visai Zvejnieku ielai 
Vimbukrogā, kā arī tiks īstenots 
apgaismojuma pilotprojekts zaļās 
enerģijas izmantošanā divās vie-
tās  – Daugmalē (ciematā „Dzin-
tari”) un Dzērumos (sabiedriskā 
transporta galapunktā), tur uzstā-
dot apgaismojumu, kas darbojas ar 
saules un vēja enerģiju. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Apgaismojums Atmodas ielā.

fo
to

: r
en

Ā
r

e 
r

u
m

B
in

a



2018. gada 11. septembris | Ķekavas Novads   5Plānojumi

paziņojums
par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam 
uzvaras prospektā 33, baložos, Ķekavas novadā 

Ķekavas novada dome 2018. gada 9. augustā pieņēmusi lēmumu nr. 2 „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam uzvaras 
prospektā 33, Baložos, Ķekavas novadā”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis – mobilo sakaru bāzes stacijas „titurga t” 
izveide nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 8007 003 4207 uzvaras 
prospektā 33, Baložos, Ķekavas novadā, 0,5557 ha platībā.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības teritorijas 
plānotāja gita rengarte (tālruņa numurs 27888793).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavas-
novads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

paziņojums
par detālplānojuma „ādiņas-2” rāmavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 
publisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2018. gada 23. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detāl-
plānojuma „Ādiņas-2” rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta no-
došanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadalīšana, savrupmāju un dvīņu māju 
būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 11. septembra līdz 
2. oktobrim. informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informa-
tīvajā biļetenā „Ķekavas novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 20. septembrī plkst. 18.00 
Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (24.kab., gaismas ielā 19,  
k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu iz-
skatīšanas sapulce notiks 2018. gada 25. oktobrī plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavas-novads.lv  
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „terito-
rijas attīstības plānošana”.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas  
novada pašvaldībā (adrese: gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, lv-2123) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. neskaidrību gadīju-
mā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 
(andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, 
ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publis-
kās apspriešanas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku 
atbildi, par to jānorāda iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – 
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

paziņojums
par detālplānojuma „Ķiršogas” 

rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 
publisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2018. gada 23. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detāl-
plānojuma „Ķiršogas” rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta no-
došanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadalīšana, savrupmāju un dvīņu māju 
būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 11. septembra līdz 
2. oktobrim. informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informa-
tīvajā biļetenā „Ķekavas novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 20. septembrī plkst. 18.00 
Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, 
k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu iz-
skatīšanas sapulce notiks 2018. gada 25. oktobrī plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada paš-
valdībā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas no-
vada pašvaldībā (adrese: gaismas iela 19 k. 9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts,  
Ķekavas novads, lv-2123) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. neskaidrību gadīju-
mā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 
(andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, 
ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publis-
kās apspriešanas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku 
atbildi, par to jānorāda iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – 
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

paziņojums
par detālplānojuma „rāmavas iela 52” 

rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, publisko apspriešanu
Ķekavas novada dome 2018. gada 23. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma rāmavas ielā 52, rāmavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadalīšana, savrupmāju un dvīņu māju būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 11. septembra līdz 2. oktobrim. informācija par publisko 
apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informa-
tīvajā biļetenā „Ķekavas novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 20. septembrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 2018. gada 
25. oktobrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„teritorijas attīstības plānošana”.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: gaismas iela 19,  
k. 9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv-2123) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas  
novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās  
plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. ja priekšliku-
mu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām perso-
nām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

paziņojums
par detālplānojuma „Ķirši” 

rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, publisko apspriešanu
Ķekavas novada dome 2018. gada 23. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „Ķirši” rāmavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadalīšana, savrupmāju un dvīņu māju būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 11. septembra līdz 2. oktobrim. informācija par publisko 
apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informa-
tīvajā biļetenā „Ķekavas novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 20. septembrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 2018. gada 
25. oktobrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā  
„teritorijas attīstības plānošana”.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: gaismas iela 19,  
k. 9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv-2123) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas  
novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās  
plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. ja priekšliku-
mu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām perso-
nām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

paziņojums
par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „pilbārži” 

Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 23. augustā pieņēmusi lēmumu nr. 2 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Pilbārži” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadale un savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs andris lācis 
(tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris6  Novada ziņas

 Turpinājums no 1. lpp.  

Plānojot uzlabot veloinfrastruk-
tūru novadā, velotīkla koncepcijā 
tiks iekļauti vairāki pamatprincipi:
•	 pilnveidot velojoslu tīklu;
•	 attīstīt maģistrālos veloceļus 

un savienojošos maršrutus 
starp vietējām apkaimēm un 
kaimiņu novadiem;

•	 uzturēt un pielāgot riteņbrau-
cēju vajadzībām esošo satik-
smes infrastruktūru;

•	 attīstīt rekreatīvos velomaršru-
tus – atpūtai un sportam;

•	 izveidot bērnu un jauniešu 
skrituļslidošanas un riteņ-
braukšanas trases un attīstīt 
velonovietņu sistēmu. 
Lai izveidotu veloinfrastruktū-

ru iedzīvotāju mobilitātes veici-
nāšanai, Ķekavas novada pašval-
dība turpmākajos gados iecerē-
jusi izbūvēt vairākus apvienotos 
gājēju ceļus un veloceliņus:
•	 Rāmavā – gar autoceļu V2 pos-

mā no Rāmavas ielas līdz Zie-
donim;

•	 Ķekavā – gar autoceļu V6  
Ķekava–putnu fabrika posmā 
no Ķekavas Sporta nama līdz 
Ziemeļu ielai;

•	 gar autoceļu A7 10 km garu-
mā – no Pliederu ielas Ķekavā 
līdz Pļavniekkalna ielai Katla-
kalnā, kā arī Ķekavā – gar Rīgas 
ielu posmā no Kalnakroga līdz 
Dienvidu ielai. 
Šobrīd noris intensīvs darbs, lai 

varētu uzsākt projektēšanu velo-
celiņu izbūvei no Ķekavas Spor-
ta nama līdz Ziemeļu ielai un no 
Rāmavas ielas līdz Ziedonim. Lai 
noskaidrotu projektēšanas darbu 
izmaksas un izvēlētos saimnie-
ciski izdevīgāko piedāvājumu, 
izsludināti publiskie iepirkumi. 
Ņemot vērā to, ka veloceliņš  
Ķekava–Katlakalns būs garākais 
un ieguldījuma ziņā apjomīgā-
kais, tā izbūve ir sadalīta vairākos 
posmos, turklāt katrā no tiem ir 
specifiski risināmi jautājumi, jo 
veloceliņš šķērso daudzus privā-
tos īpašumus, kur jārod kopīgs 
risinājums. Šī veloceliņa izveidei 

plānoti šādi posmi: no Pliede-
ru ielas līdz Daugavas ielai, no 
Daugavas ielas līdz Ābeļu ielai, 
no Ābeļu ielas līdz īpašumam 
„Anužas”, no īpašuma „Anužas” 
līdz Priežu ielai, no Priežu ielas 
līdz Pļavniekkalna ielai. Šobrīd ir 
nolemts izsludināt iepirkumu par 
projektēšanas darbiem visā velo-
celiņa garumā. 

Attiecībā uz veloceliņa Ķekava– 
Katlakalns izveidi, izvērtējot ak-
tuālo situāciju un braucēju in-
tensitāti, kā arī lielāko apdraudē-
jumu velosatiksmē gar autoceļu 
A7, vispirms būtu jāsakārto divi 
posmi, lai tajos varētu nodrošināt 

velobraucējiem drošu pārvietoša-
nos: Vimbukrogā (no Ābeļu ielas 
līdz Akotu ielai) un Alejās (no 
īpašuma „Vāveres” līdz Pļavniek-
kalna ielai). Atrisinot šīs riska 
vietas, pārējā veloceliņu zonā gar 
A7 sakārtošana veicama pakāpe-
niski izstrādātās veloceliņu tīkla 
koncepcijas ietvaros, meklējot 
piesaistāmos finanšu resursus 
mobilitātes nodrošināšanai pos-
mā Ķekava–Rīga.

Plānojot šo veloceliņu, Ķekavas 
novada pašvaldība ir uzklausījusi 
arī arhitektu un pilsētvides plā-
nošanas ekspertu viedokļus, bet 
ar vietējiem veloaktīvistiem, Lat-

vijas Riteņbraucēju apvienības 
un ASV velobiedrības eksper-
tiem kopā izbraukts iespējamais 
veloceliņa Ķekava–Katlakalns 
maršruts, lai piedāvātu labāko ri-
sinājumu.

Paralēli šiem darbiem ir noslē-
gusies iepirkumu procedūra ar 
iespējamajiem būvniekiem par 
apvienotās gājēju ietves un velo-
celiņa izbūvi Ķekavā – gar Rīgas 
ielu posmā no Kalnakroga līdz 
Dienvidu ielai. Šim objektam jau 
ir izstrādāts būvprojekts, un to 
plānots īstenot šogad. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Plānojot pašvaldības 2018. gada 
budžetu, līdzekļi tika atvēlēti jau-
nu rotaļu elementu uzstādīšanai, 
gan nomainot jau novecojušus 
elementus, gan papildinot rotaļu 
laukumā esošo elementu piedā-
vājumu. Šovasar rotaļu elemen-
ti uzstādīti kopumā vairāk nekā 
10  vietās – Daugmalē, Ķekavā, 
Katlakalnā, Valdlaučos un Jenčos.

Uzstādītas vairākas smilšu kas-
tes, zīdaiņu šūpolītes (līdz trīs 
gadu vecumam), vienas šūpoles 

ar grozu (bērniem vecumā no 
diviem līdz četrpadsmit gadiem), 
kā arī vairāki rotaļu kompleksi 
(vecuma grupai no trīs līdz četr-
padsmit gadiem).

Visas iekārtas ražojis un uz-
stādījis pašvaldības iepirkumā 
izvēlētais Latvijas uzņēmums 
SIA „Jūrmalas mežaparki”, kas 
nodrošina īpašas izturības un 
kvalitātes iekārtas, kas izgatavo-
tas no kvalitatīviem, veselībai un 
videi draudzīgiem un sertificē-

tiem materiāliem, atbilst iekārtu 
drošības standartiem EN1176 un 
ir paredzētas lielām slodzēm un 
izvietošanai pilsētvidē.

Domājot par 2019. gadā veica-
majiem papildinājumiem bērnu 
rotaļu laukumu piedāvājumā, 
galvenais akcents tiks likts uz 
jaunu rotaļu laukumu izveido-
šanu vietās, kur ir pašvaldībai 
piederoša zeme, kā arī tiks mek-
lēti risinājumi, kā veidot arī lie-
lākiem bērniem un pusaudžiem 
interesantas rotaļu un izklaides 
vietas novadā.

Vides un labiekārtošanas daļa

Ķekavas novadā 
attīstīs veloceliņu tīklu

Deputāti un pašvaldības speciālisti ar arhitektu un pilsētplānotāju Tomu Kokinu diskutē par veloceliņiem.

fo
to

: l
a

u
r

a
 B

a
r

k
Ā

n
e

Jauni rotaļu elementi
Lai veidotu skaistu un drošu vidi novada bērniem, augusta pirmajā 
pusē vairākos pašvaldības īpašumā esošajos bērnu rotaļu laukumos 
uzstādīti jauni rotaļu elementi vairāk nekā 10 vietās novadā.

fo
to

: v
iD

es
 u

n
 l

a
B

ie
k

Ā
r

to
ša

n
a

s 
D

a
ļa



2018. gada 11. septembris | Ķekavas Novads   7Novada ziņas

Kūdras pārvadāšanai paredzē-
tie šaursliežu dzelzceļi ir daļa no 
Latvijas unikālā industriālā man-
tojuma. Savulaik to Latvijā bija 
vairāk nekā trīsdesmit, šobrīd 
atlikuši tikai vienpadsmit. Baložu 
kūdras dzelzceļš ir vienīgais no 
tiem, kas atvērts apmeklētājiem 
kā muzejdzelzceļš.

Septembra nogales brīvdienās  
Baložu kūdras muzejdzelzceļš 
gaidīs ikvienu interesentu iepazīt 
dzelzceļa vēsturi un piedāvās do-
ties aizraujošā izbraukumā. Turklāt 
29.  septembrī industriālā manto-
juma brīvdienu tūres ietvaros būs 
unikāla iespēja apskatīt vēsturiskā 
ritošā sastāva kolekciju.

Kūdras fabriku Medema pur-
vā sāka veidot 1945. gadā, pir-
mo kūdru fabrikā „Baloži”  
ieguva 1947.  gadā, savukārt šaur-
sliežu dzelzceļš sāka darboties 
1948. gadā, lai nogādātu kūdru no 
kūdras laukiem uz fabriku. Dzelz-
ceļa kopgarums 1957. gadā sa-
sniedza jau 28 kilometrus, kūdras 
pārvadāšanā bija iesaistīti 10 mazi 
motorvilcēji jeb lokotraktori. Laika 
gaitā, Medema purva kūdras krā-
jumiem izsīkstot, saruka arī šaur- 
sliežu dzelzceļš – 2013. gadā dzelz-
ceļa kopgarums bija vien 2,5 kilo-
metri un bija saglabājusies tikai 
viena ejoša lokomotīve.

Vēl mazliet, un dzelzceļš būtu 
ticis likvidēts pavisam. To veici-
nāja arī intensīvās sliežu zādzības 
2013. gada pavasarī. Šo faktu uz-

zināja šaursliežu dzelzceļu entuzi-
asti, un radās doma – saglabāt šo 
kūdras bānīti un pārvērst to par 
muzejdzelzceļu.

Biedrība „Bānīša draugu klubs”, 
sadarbojoties ar kūdras pārstrādes 
uzņēmumu SIA „Pindstrup Latvia” 
un citiem kūdras nozares uzņēmu-
miem, uzsāka pakāpeniskus dzelz-
ceļa atjaunošanas darbus. Veicamo 
remontdarbu apjoms bija milzīgs, 
un lielāko daļu no tiem veica brīv-
prātīgie entuziasti savā brīvajā laikā. 
Daudz darbu nepieciešams veikt 
arī turpmāk, pirms muzejdzelzceļš 
būs pilnīgi gatavs. Partnerībā ar 
Ķekavas novada pašvaldību kopš 
2017. gada tiek realizēts Igaunijas 
un Latvijas pārrobežu programmas 
projekts „Industriālais mantojums”, 
kura ietvaros tiek būvēts jauns pa-
sažieru vagons un veikti citi uzla-
bojumi, lai bānītis spētu uzņemt 
apmeklētājus.

Pirmā iespēja apmeklētājiem ie-
pazīties ar paveikto bija 2016. un 
2017. gadā Muzeju nakts pasākuma 
laikā. Savukārt no 2018. gada, pa-
pildus Muzeju nakts pasākumam, 
tiek organizētas pirmās regulārās 
ekskursijas vasaras sezonā no jūnija 
līdz oktobrim. Katrā mēneša pē-
dējā sestdienā ikvienam ir iespēja 
izbraukt ar šaursliežu vilcienu, ap-
skatīt kūdras laukus, fabriku, kā arī 
brauciena laikā uzzināt par kūdras 
ieguvi un vēsturi. 

Septembra pēdējā nedēļa veltīta 
Rīgas reģiona industriālā man-
tojuma iepazīšanai, un tās laikā 

notiks dažādi pasākumi vairākos 
industriālā mantojuma objektos – 
dzirnavās, bijušajās fabrikās un to 
muzejos. Savas durvis apmeklētā-
jiem ar interesantām ekskursijām 
un izstādēm vērs VEF vēstures 
muzejs, Rīgas ūdensapgādes mu-
zejs, „Aldara” alus muzejs, Rideļu 
un Jaunpils dzirnavas, Bīriņu pils 
ūdenstornis, vilnas apstrādes fabri-
ka „Limbažu tīne” un citi.

Iesaistoties industriālā mantoju-
ma pasākumos, arī Baložu kūdras 
muzejdzelzceļš sagatavojis īpašu 
piedāvājumu. Šajā nedēļas nogalē 
izbraukumā ar bānīti varēs doties 
gan sestdien, 29. septembrī, gan 
arī svētdien, 30. septembrī. 29. sep-
tembrī apmeklētājiem būs iespēja 
apskatīt arī daļu no ritošā sastāva 
kolekcijas, kurā ir dažādas vēstu-
riskas lokomotīves, pasažieru un 
kravas vagoni. 

Ekskursijas sākums – ik stundu. 
Pirmais vilciens atiet plkst. 11.00, 
pēdējais – plkst. 17.00. Maksa par 
braucienu – 2,50 eiro no personas, 
bērniem līdz trīs gadu vecumam – 
bez maksas. Aicinām braucienam 
iepriekš pieteikties, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 23272013 vai rakstot 
uz e-pasta adresi info@bdklubs.lv. 
Informācija: www.kudrasbanitis.lv.  

Šī publikācija atspoguļo autora 
viedokli. Programmas vadošā iestā-
de neatbild par tajā ietvertās infor-
mācijas iespējamo izmantošanu.

Biedrība 
„Bānīša draugu klubs”

Lai jāšanas sportu popularizētu  
Ķekavas novadā, biedrība ir noslē-
gusi sadarbības līgumus ar vairākām 
novada skolām par kopīgu izglītojo-
šu pasākumu organizēšanu novada 
skolēniem. Pasākumu mērķis –  
iepazīstināt, izglītot, popularizēt jā-
šanas sportu bērnu un jauniešu vidū, 
kā arī veicināt veselīgu brīvā laika 
pavadīšanu un aktīvu dzīvesveidu.

Projekta „Iejādes laukuma ap-
rīkojuma un plastmasas šķēršļu 
komplekta iegāde” Nr. 18-04-AL09-
A019.2202-000006 īstenošanas ko-
pējās izmaksas ir 5419,40 eiro, no 
kuriem publiskā finansējuma daļa 
ir 4250 eiro.

  
Andra Šteinberga,

biedrība „Agates sports”

Latvijas čempionāta medaļnieki: 
•	 U3,5 zēni: 2. vieta – Dāvis Šku-

tāns;
•	 U3,5 meitenes: 1. vieta – Līva 

Škutāne, 2. vieta – Keita Sprī-
vule, 3.  vieta – Alise Kokore-
viča;

•	 U15 meitenes: 3. vieta – Ulrika 
Garisone;

•	 U17 kopvērtējums: 2.  vieta – 
Kristers Adrians Ivsiņš, 3. vie-
ta – Paula Žanete Meijere.

Apsveicam dalībniekus ar lie-
liskajiem rezultātiem un pateica-
mies visiem par atbalstu!

Raitis Škutāns

Ūdenssporta kluba „Kambīze” sportisti.

Ķekavieši uzrāda lieliskus rezultātus 
vindsērfingā jauniešiem
31. augustā, 1. un 2. septembrī Engurē norisinājās Latvijas čempio-
nāts vindsērfingā Bic Techno 293 klasē U3,5, U13, U15 un U17 vecuma 
grupās. Sacensībās piedalījās 18 ūdenssporta kluba „Kambīze” spor-
tisti, kas sīvā cīņā ar citu klubu spēcīgākajiem audzēkņiem uzrādīja 
lieliskus rezultātus un atveda mājās visu kalumu medaļas.

fo
to

: n
o

 B
ie

D
r

īB
a

s 
a

r
h

īv
a

Jāšanas sportam 
jauns uzrāviens Ķekavas novadā
Biedrība „Agates sports” ar Eiropas Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai finansiālu atbalstu ir īstenojusi pro-
jektu „Iejādes laukuma aprīkojuma un plastmasas šķēršļu kom-
plekta iegāde”. Tā rezultāta ir iegādāts moderns iejādes laukuma 
aprīkojums un šķēršļu komplekts, kas ievērojami uzlabos biedrības 
jāšanas bāzi un sekmēs sportistu treniņu procesa kvalitāti.

fo
to

: n
o

 B
ie

D
r

īB
a

s 
a

r
h

īv
a

Kūdras bānītis Baložos 
uzņem apmeklētājus

fo
to

: n
o

 B
ie

D
r

īB
a

s 
a

r
h

īv
a



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris8  Novada ziņas

•	 3. augustā, reaģējot uz Reģionā-
lajā pašvaldības policijā saņemto 
informāciju par Toyota markas 
automobiļa vadīšanu alkohola 
reibumā ceļa posmā Rīga–Ķeka-
va, aizturēts minētais transport-
līdzeklis un tā vadītāja 3,01 pro-
miļu alkohola reibumā. Vadītāja 
nodota Valsts policijas Ceļu poli-
cijas darbiniekiem. 

•	 6. augustā, patrulējot ar kvadri-
ciklu, aizturēts mopēda vadītājs 
3,07 promiļu alkohola reibumā. 
Vadītājs nodots Valsts policijas 
Ceļu policijas darbiniekiem.

•	 7. augustā, patrulējot ar motor-
laivu, konstatēts nelikumīgi ūde-
nī ievietots tīkls, kurš izvilkts no 
ūdenstilpes.

•	 10. un 11. augustā, pārbaudot 
informāciju par sadūmojumu 
„Silakrogā” Ķekavas novadā, Re-
ģionālās pašvaldības policijas dar-
binieki atklāja meža ugunsgrēka 
izcelšanās vietu un pēc Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta ierašanās sniedza atbalsta 
funkcijas ugunsgrēka lokalizēša-
nas un likvidēšanas darbos. Sau-
suma un stipra vēja dēļ ugunsgrē-
kam tika piešķirta lielas bīstamī-
bas pakāpe. Pēc divām diennak-
tīm ugunsgrēks tika likvidēts.

•	 16. augustā izsaukumā par ceļu 
satiksmes negadījumu aiztu-
rēts avāriju izraisījušais Citroen 
autovadītājs 2,3 promiļu alko-
hola reibumā. Vadītājs nodots 
Valsts policijas Ceļu policijas 
darbiniekiem. 

•	 19. augustā izsaukumā sniegta 
palīdzība Valsts policijas Ceļu 
policijas darbiniekiem agresīva 
Renault dzērājšofera nogādāšanai 
ANPREN ekspertīzes veikšanai.

•	 29. augustā, veicot patrulēša-
nu, aizturēts velosipēda vadītājs 
2,68  promiļu alkohola reibu-
mā. Velosipēda vadītājs nodots 
Valsts policijas Ceļu policijas 
darbiniekiem.

•	 29. augustā izsaukumā sniegta 
palīdzība Valsts policijai pazudu-
ša cilvēka meklēšanā meža masī-
vā. Pazudušais sirmgalvis atrasts.

•	 29. augustā izsaukumā par pazu-
dušu bērnu, kurš aizgājis mak-
šķerēt un nav atgriezies, pārmek-
lēts ūdenstilpes krasts, pusaudzis 
atrasts un nogādāts pie vecākiem.

•	 30. augustā, veicot patrulēša-
nu, aizturēts velosipēda vadītājs 
2,5  promiļu alkohola reibumā. 
Velosipēda vadītājs nodots 
Valsts policijas Ceļu policijas 
darbiniekiem.

Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldes informācija
šā gada augustā
saņemtie izsaukumi ..........................................................................................................410
uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās...................................... 40
izbeigtās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās .........................................0
sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi........................................3
saņemta korespondence .................................................................................................... 97
sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli ....................................................... 76
lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības ........................................ 53
ekspertīzes ...................................................................................................................................2
Piespiedu izpildei nodoti lēmumi .....................................................................................0
nosūtītā korespondence...................................................................................................201
materiāli, kas nodoti citām iestādēm .......................................................................... 49
Patversmē nodotie dzīvnieki  .......................................................................................... 21
Dzīvesvietā nogādātās personas .......................................................................................3
aizturētās personas .................................................................................................................7
reidi ................................................................................................................................................1
Prevencijas pasākumi .............................................................................................................3
Patversmē nogādātās personas .........................................................................................4
valsts policijā nogādātās personas  .................................................................................1

sociālā dienesta aicinājums
Ķekavas novada sociālais dienests aicina novada iedzīvotājus, kas sasnieguši 
vai kam tuvojas 80, 85, 90, 95 un vairāk gadu vecums, iesniegt sociālajā 
dienestā bankas vai «latvijas pasta» kontu, kur pārskaitīt naudas pabalstu.
iesniegumu var iesniegt:
•	 sociālajā dienestā gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā;
•	 Baložu pilsētas pārvaldē uzvaras prospektā 1a, 10. kab., Baložos;
•	 dienas centrā „adatiņas” Daugmalē.
tālruņa numurs 67935977 vai 28444597. 

Kad? 
13. Saeimas vēlēšanas notiks sest-
dien, 2018. gada 6. oktobrī.  

Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties Saeimas vēlē-
šanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, 
kuri vēlēšanu dienā sasnieguši 
18 gadu vecumu.  Saeimas vēlēša-
nās vēlētāji drīkst balsot jebkurā 
vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārval-
stīs, bet par dalību vēlēšanās vēlētā-
jam pasē izdara īpašu atzīmi – spie-
dogu.  Savukārt vēlētājiem, kuru rī-
cībā ir tikai personas apliecība, bet 
nav derīgas pases, no 2018. gada 
24. septembra līdz 5. oktobrim jā-
izņem vēlētāja apliecība

Balsošanas iespējas
Vēlēšanu dienā, 6. oktobrī,  vēlē-
šanu iecirkņi  vēlētājiem būs at-
vērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. 

Vēlētāji, kuri nevar nokļūt vē-
lēšanu iecirknī vēlēšanu dienā, 
trīs dienas pirms vēlēšanu dienas 
dažas stundas dienā var izmantot 
iespēju nodot balsi glabāšanā. 
Šāda iespēja būs:
•	 trešdien, 3. oktobrī, no plkst. 

17.00 līdz 20.00; 
•	 ceturtdien, 4. oktobrī, no plkst. 

9.00 līdz 12.00; 
•	 piektdien, 5. oktobrī, no plkst. 

10.00 līdz 16.00.
Vēlētāji, kuri veselības stāvok-

ļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu 
iecirknī, šo vēlētāju aprūpētāji 
un slimojošu personu aprūpētāji 
var balsot savā atrašanās vietā. 
Balsošana vēlētāja atrašanās vie-
tā jāpiesaka no 1. līdz 6. oktob-
ra plkst. 12.00 vēlētāja atrašanās 
vietai vēlēšanu dienā tuvākajā vē-
lēšanu iecirknī.

Vēlēšanas iecirkņi  
Ķekavas novadā
Ķekavas novadā darbosies septiņi 
vēlēšanu iecirkņi. Vēlētāju ievērī-
bai! Ir izveidoti divi jauni vēlē-
šanu iecirkņi – Baložu Kultūras 
namā un jaunajā Ķekavas sākum-
skolā (ieeja būs no skolas sporta 
kompleksa puses).  Cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem pieejami 
trīs vēlēšanu iecirkņi – Valdlau-
čos un abi Ķekavā (skat. tabulu). 

Balsošanas dokumenti
Balsošanas dokumenti 13. Saei-
mas vēlēšanās ir:
•	 derīga Latvijas pilsoņa pase,
•	 derīga Latvijas pilsoņa perso-

nas apliecība (eID) kopā ar vē-
lētāja apliecību.

Kāpēc Saeimas vēlēšanās 
pase ir svarīga?
Saeimas vēlēšanās netiek lietoti ie-
priekš izveidoti vēlētāju saraksti. 
Vēlēšanu dienā vēlētājs drīkst doties 
balsot uz jebkuru vēlēšanu iecirkni, 
bet, lai nebūtu iespēja nobalsot vai-
rākkārt, vēlētāja pasē iespiež spiedo-
gu par dalību vēlēšanās.

Ja pasei beidzies 
derīguma termiņš
Ar pasi, kurai beidzies derīguma 
termiņš, piedalīties vēlēšanās ne-
var. Atjaunot pasi iespējams jeb-
kurā Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvaldes teritoriālajā nodaļā 
neatkarīgi no deklarētās dzīves-
vietas. Pasi izsniedz 10 darbdienu 
laikā vai paātrinātā kārtībā – divu 
darbdienu laikā (neskaitot doku-
mentu iesniegšanas dienu).

Valsts nodeva par pases iz-
sniegšanu 10 darbdienu laikā ir 
28,46 eiro,  par izsniegšanu  divu 
darbdienu laikā – 56,91 eiro. Tāl-
runis uzziņām – 67219244.  Vai-
rāk par pases izgatavošanu – 
www.pmlp.gov.lv. 

Kad nepieciešama 
vēlētāja apliecība?
Vēlētāja apliecība nepieciešama 
tikai tiem vēlētājiem, kuriem nav 
Latvijas pilsoņa pases, bet ir Latvijas 
pilsoņa personas apliecība. Vēlētāju 
apliecību dalībai 13. Saeimas vēlē-
šanās varēs saņemt no 2018.  gada 
24. septembra līdz 5. oktobrim tajā 

Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes teritoriālajā nodaļā, kur iz-
sniegta personas apliecība. Vēlētāja 
apliecību iespējams saņemt arī citā 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes teritoriālajā nodaļā, par šo 
vēlmi rakstiski informējot Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldi līdz 
2018. gada 24. septembrim. Vēlētā-
ja apliecības izsniedz bez maksas. 

Kandidātu saraksti
Ar deputātu kandidātu sarakstiem 
13. Saeimas vēlēšanām var iepazī-
ties Centrālās vēlēšanu komisijas 
interneta vietnē www.cvk.lv, tāpat 
tie būs pieejami vēlēšanu iecirkņos. 

Transports
Uz Saeimas vēlēšanām pašvaldī-
bas transports tiks nodrošināts 
maršrutā Ķekava–Plakanciems–
Ķekava šādos laikos:
•	 Plakanciems–Ķekava–Mellu-

pi – 8.00; 10.30; 14.00; 16.30, 
pie ozola – 8.10; 10.40; 14.10; 
16.40, Mežinieku pasts – 8.15; 
10.45; 14.15; 16.45 

•	 Ķekava–Plakanciems – 10.00; 
12.30; 16.00; 18.30
Ņemot vērā to, ka Saeimas 

vēlēšanās vēlētāji var balsot jeb-
kurā vēlēšanu iecirknī, un to, ka 
novadā izvietoti jauni vēlēšanu 
iecirkņi, ir izmaiņas pašvaldības 
transporta nodrošinājumā: 
•	 Baložu Kultūras namā ir atvērts 

papildu vēlēšanu iecirknis, līdz 
ar to transports no Baložiem uz 
Titurgu netiks nodrošināts; 

•	 tāpat pašvaldības transports 
netiks nodrošināts no Dzēru-
miem uz Ķekavu, jo šajā mar-
šrutā ir pieejams sabiedriskais 
transports.

Ķekavas novada 
Vēlēšanu komisija

iecirkņa nr. iecirkņa nosaukums iecirkņa adrese

762. Baložu pilsētas pārvalde uzvaras prospekts 1a, Baloži

780. Daugmales pagasta pārvalde „salnas”, Daugmale

785. Ķekavas kultūras nams gaismas iela 17, Ķekava 

786. katlakalna tautas nams Pļavniekkalna iela 35, katlakalns 

787. Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Zvaigznīte” jaunatnes iela 2, valdlauči, 

967. Ķekavas vidusskolas sākumskola nākotnes iela 1a, Ķekava

974. Baložu pilsētas kultūras centrs skolas iela 4, Baloži

Informācija 
par 13. Saeimas vēlēšanām



2018. gada 11. septembris | Ķekavas Novads   9Dažādi

dzimtsarakstu 
nodaļas 
informācija 
augustā
•	 reģistrēts 21 jaundzimušais. 

vecāki izvēlējušies vārdus: kār-
lis, ernests, jēkabs, elizabete, 
evija, miks, Dāvis, alina, Diāna, 
mārtiņš, martins, Ārons, adel-
heide, anna, jegors, eduards, 
kristaps, ojārs, gabriels, Brajens 
adrians, Domeniks rasels.

•	 reģistrētas 19 laulības, 
sešas no tām noslēgtas baznīcā.

•	 reģistrēti 12 mirušie: 
vanda akermane (1934), 
irina Brigmane (1953), 
melānija tamāra  
Zilvija Brīva (1928), 
rasma klūga (1929), 
Dzidra krūmiņa (1930), 
Ārijs lejnieks (1942), 
janīna lucāne (1939), 
Ērika mālniece (1931), 
olga ozoliņa (1935),  
nikolajs Prostunkins (1955),  
eleonora rudoviča (1932), 
gunārs kārlis skudrītis (1943).

līdzjūtības
cilvēka mūžs līdzīgs koklei,

Pārtrūkst stīga, 
un viss paliek kluss.

skumju brīdī izsakām 
visdziļāko līdzjūtību kolēģei 

aijai videniecei, 
māmiņu mūžībā pavadot.

Ķekavas novada pašvaldības kolektīvs

es aizeju un tomēr palieku –
gan baltā saulē, gan zilā jūrā,

gan šalcošā vējā – 
es esmu pie jums.

/Ā. elksne/

izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem, 

no ērikas mālnieces 
atvadoties.

katlakalna senioru klubs „vecie draugi”

Ķirurgs Dr. K. Atstupens konsul-
tē un sniedz pakalpojumus, kas 
saistīti ar:
•	 sīko un ambulatoro ķirurģiju;
•	 žultsakmeņu slimību;
•	 aizkuņģa dziedzera patoloģiju;
•	 kuņģa-zarnu patoloģiju;
•	 trūcēm, kā arī papilomām, ie-

augušiem nagiem, varžacīm, 
sasitumiem, hematomām.

Ar ģimenes ārsta nosūtījumu 
maksa par vizīti ir 4,27 eiro, bez 
nosūtījuma – 14,23 eiro. Ķirurgs 
bērnus nekonsultē. Pieņem pirm-
dienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 
pēc pieraksta. Pierakstīties var 
Ķekavas ambulances reģistratūrā 
vai zvanot uz tālr. 67813040.

Ķekavas ambulance

informācija 
senioriem
29. septembrī plkst. 15.00 Doles 
tautas namā senioru atpūtas pēc-
pusdiena, kas veltīta senioru die-
nas svētkiem.
rokdarbu izstāde „no zelta pūra 
lādes”. aicinām aktīvi piedalīties 
un, ja nepieciešama palīdzība dar-
bu uzlikšanai, savlaicīgi par to in-
formēt. koncerts. muzicēs gunārs 
no gulbenes.
lūgums dalību pasākumā pie-
teikt savlaicīgi, zvanot uz tālruņa 
numuru 26120206 vai ierodoties 
personīgi Ķekavas kultūras nama 
pagrabiņā (pensionāru biedrības 
telpās) katru ceturtdienu no plkst. 
11.00 līdz 13.00.

Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

izsoles
Ķekavas novada pašvaldība 2018. gada 24. septembrī 
Ķekavā, gaismas ielā 17, mazajā zālē, 
rīko šādas pašvaldības nekustamo īpašumu 
atklātas mutiskas otrās izsoles ar augšupejošu soli: 
•	 „hortenzijas”, Dzintaros, Daugmales pagastā, kadastra nr. 8056 001 0602, 

0,5453 ha, sākumcena – 10 000 eiro, izsoles laiks plkst. 9.30;
•	 sūkņu stacija un ūdenstornis meistaru ielā 29, valdlaučos, kadastra  

nr. 8070 501 0004, sākumcena – 10 800 eiro, izsoles laiks plkst. 10.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro 
apmērā Ķekavas novada pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 
90000048491, as „seB banka” kontā nr. lv62unla0050014272800.
iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saska-
ņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada pašvaldībā gaismas ielā 19, 
k. 9-1, Ķekavā, 11. darba vietā. tālruņa numurs uzziņām 67847150. Pēdē-
jā dalībnieku reģistrācijas diena izsolei ir 2018. gada 20. septembris līdz 
plkst. 19.00. 

Ārsts-ķirurgs Ķekavā
Pašvaldības aģentūra „Ķekavas ambulance” novada iedzīvotāju 
ērtībām nodrošina arī pieejamību pie ārstiem speciālistiem tepat  
Ķekavā. Ārstu pulkam Ķekavā ir pievienojies ārsts-ķirurgs. Tāpēc 
ambulance aicina iedzīvotājus izmantot šo iespēju un doties sa-
ņemt ķirurga konsultācijas un pakalpojums tepat novadā. 



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris10  Novada ziņas

Tā kā 1. septembrī beidzās paš-
valdības līgums ar līdzšinējiem 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
kotājiem novadā, saskaņā ar  
Atkritumu apsaimniekošanas 
likumu pašvaldībai bija pienā-
kums organizēt iepirkuma pro-
cedūru, izvēloties apsaimnieko-
tāju savā teritorijā. Ķekavas no-
vada domes iepirkuma konkursa 
rezultātā kā saimnieciski izdevī-
gākais tika izvēlēts SIA „Clean 
R” piedāvājums.

Lai no 1. septembra tiktu no-
drošināta sadzīves atkritumu iz-
vešana, iedzīvotājiem bija jāno-
slēdz jauns līgums. To šobrīd iz-
darījuši aptuveni 82% novada ie-

dzīvotāju. Savukārt nelielai daļai 
novadnieku varētu rasties situā-
cija, ka pienāk ierastā atkritumu 
izvešanas diena un atkritumus 
neizved, jo nav jaunā līguma. Tā-
pēc aicinām šos iedzīvotājus no-
slēgt jauno līgumu. 

Tāpat SIA „Clean R” infor-
mē, ka tuvāko mēnešu laikā var 
mainīties izvešanas grafiki. Tas 
saistīts ar to, ka pēdējās dienās 
daudz iedzīvotāju vēl steidzās 
noslēgt līgumu, kā arī atlikušie 
to slēgs pēc 1. septembra. Un, lai 
izveidotu optimālus maršrutus 
un saliktu visas klāt pienākušās 
adreses, apsaimniekotājam nāk-
sies mainīt sākotnējos grafikus. 

Par to uzņēmums savlaicīgi in-
formēs visus iedzīvotājus, kurus 
šīs izmaiņas skars.

Arī septembrī Ķekavas novada 
iedzīvotāji vēl var noslēgt jauno 
līgumu par sadzīves atkritumu 
izvešanu (1. tabula). 

Tāpat līgumu var noslēgt inter-
neta vietnes www.cleanr.lv sadaļā 
„E-pakalpojumi”, autorizējoties 
ar internetbankas starpniecību. 
Izvēlieties sev vēlamo konteinera 
tilpumu un izvešanas reižu skai-
tu, aizpildiet anketu un piesakiet 
pakalpojumu. Klātienē to var iz-
darīt uzņēmumā „Clean R” Vie-
talvas ielā 5, Rīgā, darbdienās no 
plkst. 8.30 līdz 17.00.

Līgumu ar jauno atkritumu apsaimniekotāju 
noslēguši 82% novadnieku

datums līgumu slēgšanas vieta līgumu slēgšanas laiks

12. septembris gaismas iela 19, k. 9, Ķekava 9.00–13.00

12. septembris uzvaras prospekts 1a, Baloži 14.00–17.00

17. septembris uzvaras prospekts 1a, Baloži 9.00–12.00

17. septembris gaismas iela 19, k. 9, Ķekava 13.00–17.00

19. septembris „salnas”, Daugmale 13.00–17.00

25. septembris gaismas iela 19, k. 9, Ķekava 9.00–13.00

25. septembris uzvaras prospekts 1a, Baloži 14.00–17.00

28. septembris uzvaras prospekts 1a, Baloži 9.00–12.00

28. septembris gaismas iela 19, k. 9, Ķekava 13.00–14.00

konteineru 
nomas maksa mēnesī konteinera tips, m3 summa 

bez pvn
summa 
ar pvn

konteineru noma mēnesī līdz 0,12 2,3 2,78

konteineru noma mēnesī līdz 0,24 2,3 2,78

konteineru noma mēnesī līdz 0,66 4,8 5,81

konteineru noma mēnesī līdz 1,10 9,7 11,74

1. tabula

2. tabula

Sākot no 1. septembra, nākamos septiņus gadus sadzīves atkritumu apsaimniekošanu visā Ķekavas novadā 
nodrošinās vides pakalpojumu uzņēmums „Clean R”. Līgumu ar jauno apsaimniekotāju līdz 1. septembrim 
noslēguši aptuveni 82% Ķekavas novada iedzīvotāju. 

Kāpēc bija jāpārslēdz līgums 
par atkritumu apsaimniekošanu?
Pēc 1. septembra tiem, kuri ne-
būs noslēguši līgumu, atkritumu 
izvešana vairs netiks nodrošinā-
ta, jo iepriekšējie operatori savu 
darbību Ķekavas novadā ir pār-
traukuši. Tā kā iedzīvotāji līgu-
mu par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu slēdz ar konkrē-
tu pašvaldības konkursā izrau-
dzītu uzņēmumu, kas nodrošina 
šo pakalpojumu, automātiska  
līguma pāreja jaunā pakalpo-
juma sniedzēja rīcībā diemžēl 
nebija iespējama. To paredz per-
sonas privāto datu aizsardzības 
regulējums. Tāpēc ar jauno pa-
kalpojumu sniedzēju bija jāslēdz 
jauns līgums.

Kāda ir mēneša maksa 
par atkritumu apsaimniekošanu?
Sadzīves atkritumu izvešanas 
tarifs Ķekavā no 1. septembra 
ir 12,69 eiro par m3, t. sk. PVN. 
Iedzīvotāji var izmantot jau savā 
īpašumā esošos konteinerus, ie-
gādāties tos īpašumā no jauna vai 
arī nomāt tos no atkritumu ap-
saimniekotāja. Rēķinu par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu 
iedzīvotāji saņems pēc pakalpo-
juma sniegšanas sev ērtā formā – 
par ceturksni vai pusgadu, elek-
troniski vai pa pastu.

Kāpēc maksa par atkritumu 
apsaimniekošanu ir pieaugusi?
SIA „Clean R” piedāvājums pub-
liskajā iepirkumā starp konku-
rentiem bija saimnieciski visiz-
devīgākais. Taču ir jāapzinās, ka 
maksa par atkritumu apsaimnie-
košanu kļūst arvien dārgāka, kas 
saistīts ar vairākiem iemesliem, 
piemēram, katru gadu valstī tiek 
palielināts dabas resursu nodoklis 
par atkritumu apglabāšanu, kā arī 
pieaug transporta un darbaspē-
ka izmaksas. Vienīgais veids, kā 
katrs var samazināt izmaksas par 
atkritumu izvešanu, ir to šķiroša-

na, tādējādi samazinot nododa-
mo atkritumu daudzumu.

Cik bieži jāplāno 
atkritumu izvešana? 
Iedzīvotājiem, kuri dzīvo privāt-
mājā un kompostē vai šķiro bio-
loģiski noārdāmos atkritumus, 
minimālais sadzīves atkritumu 
izvešanas biežums ir reizi mē-
nesī, bet tiem, kuri nekompostē 
un nešķiro, divas reizes mēnesī. 
Daudzdzīvokļu ēkām – reizi ne-
dēļā, juridiskām personām – di-
vas reizes mēnesī.
Vasarnīcu, dārza māju un citu 
ēku iedzīvotājiem, kurās tie uztu-
ras īslaicīgi, tiek piedāvāta iespēja 
slēgt sezonas līgumu par to laika 
periodu, kurā iedzīvotāji uzturē-
sies savā īpašumā. Grafiks ar šiem 
iedzīvotājiem vai apsaimnieko-
tājiem tiks saskaņots individuāli, 
piedāvājot izvēlēties sadzīves at-
kritumu konteinerus vai marķē-
tus maisus un somas. Arī sezonā-
lā līguma ietvaros iedzīvotājiem ir 
iespēja šķirot atkritumus.
Šķiroto atkritumu savākšana no-
vadā tiks organizēta vienu reizi 
mēnesī, bet bīstamo, lielgabarīta 
atkritumu un elektronisko iekār-
tu savākšana – reizi ceturksnī at-
bilstoši noteiktam grafikam, kas 
iedzīvotājiem tiks paziņots paš-
valdības mājaslapā un informatī-
vajā izdevumā „Ķekavas Novads”.

Ko darīt ar zaļajiem atkritumiem 
un papildu atkritumu apjomiem? 
Zaļo jeb bioloģiski noārdāmo 
atkritumu savākšanai, kā arī ne-
regulārām atkritumu izvešanas 
reizēm un papildu atkritumu ap-
jomu savākšanai ir iespēja iegā-
dāties speciāli marķētus, izturīgus 
atkritumu maisus, kuru cenā ir ie-
kļauta arī šo atkritumu izvešana. 
Piepildītos atkritumu maisus to 
izvešanas dienā vajadzēs novietot 
blakus pilnajam konteineram vai 
speciāli pieteiktā vietā, piemē-
ram, pie dalīto atkritumu punkta 

vai konteinera, maģistrālo ielu 
malā u.tml. Šos maisus var iega-
dāties klātienē līguma slēgšanas 
brīdī, kā arī būs noteiktas tirdz-
niecības vietas Ķekavas novadā, 
kur tos varēs iegādāties pastāvīgi. 

Ko darīt ar neizlietotajiem 
atkritumu maisiem 
no iepriekšējā operatora?
Ja esat iegādājies sadzīves atkritu-
mu un/vai bioloģiski noārdāmo 
atkritumu savākšanas maisus no 
iepriekšējā pakalpojuma snie-
dzēja un nepagūsiet tos izmantot, 
turpiniet tos lietot. SIA „Clean R” 
izvedīs arī šos marķētos maisus.

Kā ērtāk šķirot 
sadzīves atkritumus?
Lai Ķekavas novada iedzīvotāji 
varētu ērti un pareizi šķirot sadzī-
ves atkritumus, „Clean R” piedā-
vā iegādāties speciālas, izturīgas 
un ilgstoši lietojamas dalīti vāk-
to atkritumu somas. Uz somām 
ir drukāta informācija par to, ko 
tajās drīkst un nedrīkst likt, tāpēc 
šķirošanas laikā būs iespēja ērti 
pārbaudīt un novērst šaubas par 
dažādiem materiāliem. Privāt-
māju iedzīvotāji šajās somās var 
šķirot papīru/kartonu, stiklu un 
PET pudeles/plastmasu.  Vienas 
somas cena ir 7,26 eiro, t.sk. PVN. 
Ar šīs somas palīdzību tās saturu 
ir ērti nogādāt uz jebkuru šķiroša-
nas punktu novadā vai arī pieteikt 
tās bezmaksas izvešanu. Šķiroto 
atkritumu savākšanai novadā tiks 
organizēts atsevišķs maršruts.
Mājsaimniecībās atkritumus va-
rēs šķirot arī konteineros. Par 
konteineriem ir jāmaksā nomas 
maksa (2. tabula).
Daudzdzīvokļu ēku pagalmos 
„Clean R” ir nodrošināta dalīti 
vākto atkritumu apsaimniekoša-
nu ar speciāli marķētiem kontei-
neriem. Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem būs iespēja pasūtīt arī kon-
teineru bioloģiski noārdāmajiem 
virtuves atkritumiem.

biežāk uzdotie jautājumi par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas un šĶirošanas procesu Ķekavas novadā



2018. gada 11. septembris | Ķekavas Novads   11Tiesību akti
apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 26. jūlija sēdes lēmumu nr. 23 (protokols nr. 17)

saistošie noteikumi nr. 11/2018

par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu Ķekavas novadā

izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 9.1 punktu un 2.1 daļu, 3. panta pirmo daļu un 1.4, 1.5, 1.6 daļu, 
3.1 pantu un 5. panta trešo un ceturto daļu, 9. panta otro daļu

i. vispārīgie jautājumi
1. saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā Ķekavas novadā piemēro nekustamā 
īpašuma nodokļa likmes un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus, kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek dzīvojamo ēku palīgēkas, 
kuru platība pārsniedz 25 m2, inženierbūves-lauku-
mus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu mak-
sas stāvlaukumi, vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku drošību apdraudošas būves, kā arī kārtību, 
kādā nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu.

2. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus ir tie-
sīgas saņemt fiziskās un juridiskās personas šajos 
noteikumos noteiktajā kārtībā, ja nodokļa maksā-
tājam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas 
maksājumu parādu pašvaldībai par iepriekšējiem 
maksājumu periodiem, izņemot nodokļa maksātā-
jus, kuriem ir piešķirts maznodrošinātās ģimenes 
(personas) statuss.

3. nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumu izdošanu un nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu piedziņu atbilstoši saistošo noteikumu nosa-
cījumiem veic Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
„centrālā administrācija „Ķekavas novada pašvaldī-
ba”” struktūrvienība, kuras kompetencē ir noteikta 
nekustamā īpašuma nodokļa administrēšana.

ii. atsevišĶu nekustamā īpašuma 
 nodokļa objektu aplikšanas kārtība
4. Dzīvojamo ēku palīgēkas (to daļas), kuru platība 

pārsniedz 25 m2 un kas netiek izmantotas saim-
nieciskās darbības veikšanai (izņemot garāžas), ar 
nekustamā īpašuma nodokli neapliek.

5. ar nekustamā īpašuma nodokli 1,5% apmērā no 
inženierbūves kadastrālās vērtības apliek inženier-
būves-laukumus, kas tiek izmantoti kā transportlī-
dzekļu maksas stāvlaukumi.

6. nodokļu maksāšanas pienākums attiecībā uz inže-
nierbūvēm-laukumiem, kas tiek izmantoti kā trans-
portlīdzekļu maksas stāvlaukumi, rodas ar nākamo 
mēnesi pēc tam, kad ir uzsākts izmantot inženierbū-
vi kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumu. 

7. kadastra informatīvajā sistēmā nereģistrētas 
inženierbūves-laukumi, kas tiek izmantoti kā 
transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi, tiek ap-
liktas ar nekustamā īpašuma nodokli, piemē-
rojot likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  
3. panta 1.3 daļā noteikto kārtību. tādos gadīju-
mos maksāšanas paziņojums tiek izsūtīts viena 
mēneša laikā no brīža, kad pašvaldība konstatē, 
ka inženierbūve tiek izmantota kā transportlī-
dzekļu maksas stāvlaukums, un nodokļu mak-
sāšanas pienākums rodas ar nākamo mēnesi pēc 
tam, kad pašvaldība ir konstatējusi, ka inženier-
būve tiek izmantota kā transportlīdzekļu maksas 
stāvlaukums.

8. Būvei, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagru-
vusi vai cilvēku drošību apdraudoša, un ēkai, 
kas konservēta būvdarbu pārtraukšanas vai ap-
turēšanas gadījumā, ar nākamo mēnesi pēc bū-
ves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā 
vai lēmuma pieņemšanas par ēku konservāciju 
piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% 
apmērā no lielākās turpmāk minētas kadastrālās 
vērtības:
8.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
8.2. būves kadastrālās vērtības.

9. lēmumu par būves klasificēšanu kā vidi degradējo-
šu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi 
vai lēmumu par attiecīgā statusa atcelšanu pieņem 
Ķekavas novada pašvaldības Būvvalde.

10. maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasificēta kā 
vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību ap-
draudoša, pašvaldība nosūta nodokļa maksātājam 
viena mēneša laikā no dienas, kad administratīvais 
akts par būves klasificēšanu attiecīgajā kategorijā ir 
kļuvis neapstrīdams vai beidzies termiņš augstākās 
iestādes izdotā administratīvā akta, ar kuru atstāts 
spēkā sākotnējais lēmums, pārsūdzēšanai un tas 
nav pārsūdzēts.

11. nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi li-
kumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajā 
kārtībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma 
par noteikumu 9. punktā  minētā būves vienības 
statusa atcelšanu stāšanās spēkā.

iii. nekustamā īpašuma nodokļa 
 maksāšanas paziņojumu 
 piespiedu izpildes termiņš 
12. nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojuma pie-

spiedu izpilde tiek veikta ne vēlāk kā septiņu gadu 
laikā no nekustamā īpašuma nodokļa samaksas ter-
miņa iestāšanās brīža.

iv. nekustamā īpašuma nodokļa likmes
13. nekustamā īpašuma nodokļa likmes – 0,2% no ka-

dastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 eiro, 0,4% 
no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 eiro, 
bet nepārsniedz 106 715 eiro, un 0,6% no kadas-
trālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 eiro, 
piemēro dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai pie-
krītošajai koplietošanas telpu platībai un viena, divu 
vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie nekustamā īpa-
šuma nodokļa objekti (turpmāk – objekti) netiek iz-
mantoti saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot 
valsts, pašvaldības un pašvaldības kapitālsabiedrību 
īpašumā vai valdījumā esošos objektus:
13.1 fiziskām personām, ja objektā (izņemot dārza 

mājas un vasarnīcas ar kopējo platību līdz 
40 m2 (ieskaitot), un ekspluatācijā nenodotās 
ēkas (jaunbūves), kuru būvniecībā nav pār-
sniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums) taksācijas gada 
1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta deklarēta vis-
maz vienai personai, kas ir rezidents. Pārējos 
gadījumos piemēro nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrā-
lās vērtības;

13.2 juridiskām personām, individuālajiem komer-
santiem, ārvalstu komersantiem un to pār-
stāvniecībām, ja objekts ir izīrēts dzīvošanai, 
no nākamā mēneša pēc īres tiesību nostipri-
nāšanas zemesgrāmatā, un ja taksācijas gada 
1. janvārī plkst. 0.00 tajā dzīvesvieta ir dekla-
rēta vismaz vienai personai, kas ir rezidents. 
Pārējos gadījumos piemēro nekustamā īpa-
šuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no objekta 
kadastrālās vērtības.

14. noteikumu 13.2. apakšpunktā noteiktajā gadījumā 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā 
no objekta kadastrālās vērtības piemēro ar nākamo 
mēnesi pēc tam kad:
14.1. dzēsts zemesgrāmatas nostiprinājums par īres 

tiesībām objektā;
14.2. izbeidzies zemesgrāmatas nostiprinājumā no-

rādītais objekta īres tiesību termiņš, ja zemes-
grāmatā nav iesniegta informācija par īres 
tiesību termiņa pagarinājumu vai dzēšanu;

14.3. izbeidzies par objektu noslēgtais īres līgums, 
ja tas izbeidzies pirms zemesgrāmatas nostip-
rinājumā norādītā īres tiesību termiņa. šādā 
gadījumā nodokļa maksātājam ir pienākums 
viena mēneša laikā pēc līguma izbeigšanās in-
formēt pašvaldību par īres līguma izbeigšanos 
pirms termiņa.

15. ja īpašumā deklarētā persona, kas ir īpašnieks, ir 
mirusi – par periodu līdz brīdim, kad par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju kļūst mantinieks, tiek 
ņemta vērā mirušās personas deklarētā dzīvesvieta.

16. ja taksācijas gada laikā nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā tiek reģistrēts jauns 
nekustamā īpašuma nodokļa objekts (dzīvojamās 
mājas, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas 
dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļas, telpu 
grupas nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā iz-
mantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupas, kuru 
funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu) ar 
nākamo mēnesi pēc personas dzīvesvietas deklarē-
šanas objektā tiek piemērotas likumā „Par nekusta-
mā īpašuma nodokli” noteiktās likmes.

17. Pārējiem objektiem tiek piemērotas likumā „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” noteiktās likmes.

v. nekustamā īpašuma nodokļa 
 maksātāju kategorijas 
 un atvieglojumu apmērs
18. atvieglojumus no taksācijas gadam aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas piešķir no-
teikumu 2. punktā minētajām fiziskajām un juridis-
kajām personām, kuras atbilst zemāk minētajām 
kategorijām:

apakšpunkta 
numurs kategorija

atvieglojuma 
apmērs/

īpaši nosacījumi

pienākums būt deklarētam 
nekustamajā īpašumā, 

par kuru tiek pieprasīts 
atvieglojums

pienākums 
būt deklarētam 
Ķekavas novadā 

vismaz vienu gadu 

vai nepieciešams 
nodokļa maksātāja iesniegums

18.1.

maznodrošinātām personām vai ģimenēm par perio-
du, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas 
personas statusam, saskaņā ar Ķekavas novada soci-
ālā dienesta izsniegtu izziņu attiecībā uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās daļas 
2. punktā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa 
objektiem un tiem piekritīgo zemi.

 50% jā nē nav nepieciešams

18.2.

Černobiļas atomelektrostacijas (Černobiļas aes) avā-
rijas seku likvidācijas dalībniekiem un personām ar 
1991. gada barikāžu dalībnieka statusu attiecībā uz 
dzīvojamām mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju da-
ļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcio-
nālā izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvoša-
nu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai.

50% jā jā Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu 

18.3.

Personām, kuras ar ārstu komisijas lēmumu atzītas 
par personām ar 1. vai 2. grupas invaliditāti attiecībā 
uz dzīvojamām mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju da-
ļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcio-
nālā izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvoša-
nu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai.

50% jā jā

Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu, 
atkārtoti jāiesniedz, saņemot jaunu 

veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas lēmumu

18.4.

fiziskai personai, kurai ir kopīga deklarētā dzīvesvie-
ta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2. grupas invalīdu, kurš 
ir šīs personas vai tās laulātā bērns, mazbērns, brālis, 
māsa, laulātais, kāds no vecākiem vai vecvecākiem 
attiecībā uz dzīvojamām mājām, neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo 
māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru 
funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu 
grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 
dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek iz-
mantotas saimnieciskās darbības veikšanai.

50% jā jā

Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu, 
atkārtoti jāiesniedz, saņemot jaunu 

veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas lēmumu

18.5.

nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem 
pensija nepārsniedz latvijas republikā noteikto 
minimālās mēnešalgas apmēru, attiecībā uz dzīvo-
jamām mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav 
sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, 
telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā 
izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru 
funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un 
tām piekritīgo zemi, ja tās netiek izmantotas saim-
nieciskās darbības veikšanai. vientuļie pensionāri 
noteikumu izpratnē ir personas, kurām nav laulātā 
un/vai pilngadīgu bērnu.

90% jā jā katru taksācijas gadu

Turpinājums 12.–13. lpp. 



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris12  Tiesību akti

apakšpunkta 
numurs kategorija

atvieglojuma 
apmērs/

īpaši nosacījumi

pienākums būt deklarētam 
nekustamajā īpašumā, 

par kuru tiek pieprasīts 
atvieglojums

pienākums 
būt deklarētam 
Ķekavas novadā 

vismaz vienu gadu 

vai nepieciešams 
nodokļa maksātāja iesniegums

18.6.

Pensionāriem, kuri uz taksācijas gada 1. janvāri ir sa-
snieguši 65 gadu vecumu, attiecībā uz dzīvojamām 
mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas 
dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu gru-
pām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmanto-
šana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcio-
nālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu.

50% jā jā katru taksācijas gadu

18.7.

fiziskām un juridiskām personām par iepriekšējā 
gadā veiktajiem latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumiem saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2013. gada 18. aprīļa lēmumu nr. 2 § 3., protokols 
nr. 8, apstiprināto latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumu organizatorisko plānu 2013.–2020. ga-
dam, ja valsts augu aizsardzības dienesta kultūraugu 
uzraudzības valsts informācijas sistēmas invazīvo 
augu sugu izplatības datu bāzē ir reģistrēts iesnie-
gums saskaņā ar ministru kabineta 2008. gada 14. jū-
lija noteikumiem nr. 559 „invazīvo augu sugas –  
sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas notei-
kumi” attiecībā uz zemi.

90% nē nē katru taksācijas gadu

 18.8.

fiziskām un juridiskām personām par apbūves zemi 
vai tās daļu, ja saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas 
plānojumiem apbūves zeme atrodas teritorijā, kurai 
noteikts turpmākās izpētes teritoriju funkcionālais 
zonējums.

90% nē nē Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu

18.9.

fiziskām un juridiskām personām par apbūves zemi 
vai tās daļu, ja saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas 
plānojumiem apbūves zeme atrodas teritorijā, kurai 
noteikts satiksmes infrastruktūras objektu izbū-
ves teritoriju funkcionālais zonējums (a kategorijas 
valsts autoceļu un nobrauktuvju izbūvei).

90% nē nē Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu 

18.10.

fiziskām un juridiskām personām par zemes vie-
nībām, kurām teritorijas plānojumā funkcionālais 
zonējums pilsētā, ciemos vai lauku teritorijā no-
teikts apbūvei un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācijas kods noteikts kā apbūves zemei  
(0601, 0600), ja šīs zemes šķērso maģistrālās gaisva-
du elektropārvades līnijas (110 kv, 330 kv), atvieglo-
jumu piemērojot tai zemes daļai, kuru skar komuni-
kāciju aizsargjoslu teritorija.

90% nē nē Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu 

18.11.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kurās bez pašvaldī-
bas finansējuma veikti energoefektivitātes paaug-
stināšanas vai fasādes atjaunošanas darbi, dzīvokļu 
īpašniekiem attiecībā uz dzīvokļu īpašumiem, kuru 
funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu 
grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar 
dzīvošanu, un tām piekritīgo zemi:
l pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā 
l otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā
l trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā

l 90%
l 70%
l 50%

jā jā Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu

18.12.

Personām, kuras, saskaņā ar sia „Ķekavas nami” un 
sia „Baložu komunālā saimniecība” sniegto aplieci-
nājumu, ir veikušas pieslēgumu Ķekavas novada cen-
tralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai, ja novada 
centralizētie ūdenssaimniecības tīkli ir izbūvēti līdz 
šīs personas īpašuma robežai – vienu gadu pēc pie-
slēguma veikšanas attiecībā uz dzīvojamām mājām, 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām ne-
dzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā iz-
mantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un tām piekritīgo 
zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai.

50% jā jā Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu

18.13.

Dzīvojamo māju īpašniekiem, ja ēkai – jaunbūvei vai 
rekonstruētai ēkai – iegūts pasīvās ēkas (certified 
Passive house), enerPhit (certified retrofit) vai zema 
enerģijas patēriņa ēkas (Phi low energy building) 
sertifikāts atbilstoši Pasīvo ēku institūta (Passive 
house institute) prasībām, attiecībā uz dzīvojamām 
mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas 
dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu gru-
pām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmanto-
šana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcio-
nālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu.
l pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā 
l otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā
l trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā

l 90%
l 70%
l 50%

jā jā Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu

18.14.
Pašvaldības kapitālsabiedrībām, kuras izveidotas 
pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai, – par 
ēkām, kurās notiek saimnieciskā darbība.

90% jā jā katru taksācijas gadu

18.15.
komersantiem, kuri ieguvuši sociālā uzņēmuma sta-
tusu saskaņā ar sociālā uzņēmuma likumu, – par 
ēkām un zemi

50% jā jā katru taksācijas gadu

18.16. saimnieciskās darbības veicējiem par ēkām, kurās 
tiek veikta saimnieciskā darbība. 25% jā jā katru taksācijas gadu

18.17.

uzņēmumiem par ēkām, kuros vismaz 50% no dar-
biniekiem ir Ķekavas novada administratīvajā terito-
rijā deklarētās personas, un ja iepriekšējā taksācijas 
gadā uzņēmuma samaksātais iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis:
l no 30 001 eiro līdz 50 000 eiro
l no 50 001 eiro un vairāk

l 50%
l 70%

jā jā katru taksācijas gadu

 Turpinājums no 11. lpp.  



2018. gada 11. septembris | Ķekavas Novads   13Tiesību akti

vi. nekustamā īpašuma nodokļa 
 atvieglojumu piešĶiršanas kārtība
19. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir 

uz nodokļa maksātāja motivēta iesnieguma pama-
ta (motivēts iesniegums nav jāiesniedz noteikumu 
18.1. apakšpunktā noteiktajiem nodokļa maksātā-
jiem) par visu taksācijas gadu, izņemot gadījumus, 
kad personas statuss, kurš dod tiesības saņemt at-
vieglojumu, ir piešķirts uz laiku. šajā gadījumā at-
vieglojumu piešķir par periodu, kurā persona atbilst 
šim statusam.

20. ja persona, kura pieprasījusi nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu, atbilst vairā-
kām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kate-
gorijām, tad piešķir to atvieglojumu, kuram noteikts 
lielākais atvieglojuma apmērs.

21. ja atvieglojumu saņēmējam pieder vairāki ne-
kustamie īpašumi Ķekavas novadā, tad atvieg-
lojumu piemēro par to nekustamo īpašumu, 
kurā atvieglojumu saņēmējs ir deklarējis savu 
dzīves vietu (izņemot noteikumu 18.7.–18.10 un 
18.18. apakšpunktu).

22. kapitālsabiedrībām atvieglojumu piešķir kā de 
minimis atbalstu, ievērojot eiropas komisijas 
2013. gada 18. decembra regulas nr. 1407/2013 par 
līguma 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 
atbalstam nosacījumus.

23. lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu pieņem Ķekavas novada pašvaldī-
bas izpilddirektors.

24. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus pie-
šķir, ja:
24.1. noteikumu 18.2.–18.6. un 18.11.–18.13. apakš-

punktā norādītais nekustamā īpašuma objekts 
ir personas īpašumā, kura pretendē uz atvieg-
lojuma piešķiršanu, un persona ir deklarējusi 
savu dzīvesvietu šajā īpašumā vismaz vienu 
gadu; 

24.2. noteikumu 18.14.–18.17. apakšpunktā norā-
dītajām maksātāju kategorijām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumus 
piešķir, ja par vienu nekustamā īpašuma ob-
jektu aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa 
apmērs taksācijas gadā pārsniedz 50 (piecdes-
mit) eiro, un:
24.2.1. fiziskās personas deklarētā dzīvesvieta 

un saimnieciskās darbības veikšanas 
vieta atrodas Ķekavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā;

24.2.2. juridiskās personas juridiskā adrese 
un saimnieciskās darbības veikša-
nas vieta atrodas Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā un vis-
maz 50% no tās darbiniekiem ir 
deklarēti Ķekavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

25. noteikumu 18.2.–18.6. un 18.13. apakšpunktā norā-
dītās personas apliecina, ka īpašumā nenotiek saim-
nieciskā darbība un uzrāda (oriģinālu):
25.1. veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisijas izziņu par invaliditātes pie-
šķiršanu (noteikumu 18.3. un 18.4. apakš-
punktā noteiktajiem nodokļa maksātājiem),

25.2. Černobiļas aes avārijas seku likvidatora aplie-
cību (noteikumu 18.2. apakšpunktā noteikta-
jiem nodokļa maksātājiem),

25.3. 1991. gada barikāžu dalībnieka statusu aplie-
cinošo apliecību (noteikumu 18.2. apakšpunk-
tā noteiktajiem nodokļa maksātājiem),

25.4. pensionāra apliecību (noteikumu 18.6. apakš-
punktā noteiktajiem nodokļa maksātājiem) 
un rakstisku apliecinājumu, ka nodokļa mak-
sātājs nav darbinieks vai darba ņēmējs nor-
matīvo aktu noteiktajā izpratnē (noteikumu 
18.5. apakšpunktā noteiktajiem nodokļa mak-
sātājiem);

25.5. pasīvās ēkas sertifikātu, kas apliecina, ka ēka 
ir uzbūvēta, ievērojot pasīvās ēkas standartus, 
kuru ir izsniegusi eiropas savienībā sertificē-
ta institūcija (piemēram, Pasīvo ēku institūts 
(Phi, Passivhaus Dienstleitung gmbh) vai ci-
tas organizācijas, kuras apstiprina Pasīvo ēku 
institūts).

26. noteikumu 18.14.–18.18. apakšpunktā norādītās 
personas iesniedz:
26.1. valsts ieņēmumu dienesta izziņu par nodokļu 

samaksu;
26.2. valsts ieņēmumu dienesta izziņu par vidē-

jo nodarbināto skaitu (izņemot noteikumu 
18.15. apakšpunktā noteiktajiem nodokļa 
maksātājiem);

26.3. valsts ieņēmuma dienesta izziņu par komer-
santa nodarbināto strādājošo skaitu iepriek-
šējā gadā un šajā laikā veiktajiem iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa maksājumiem (noteikumu 
18.17. apakšpunktā noteiktajiem nodokļa 
maksātājiem). atlaide netiek piešķirta šādām 
nozarēm: azartspēles, tabakas izstrādājumu 
ražošana, darbības ar bīstamiem atkritumiem, 
darbības ar vērtspapīriem, nekustamo īpašu-
mu iznomāšanu, alkohola ražotnes;

26.4. dokumentus, kas apliecina investīciju veikša-
nu, t.i, līgums ar būvdarbu veicēju, rēķins/pa-
vadzīme, maksājumu apliecinošs dokuments 
(maksājuma uzdevums), pamatlīdzekļu uz-
skaites kartīte (noteikumu 18.18. apakšpunk-
tā noteiktajiem nodokļa maksātājiem);

26.5. labklājības ministrijas lēmumu par sociālā 
uzņēmuma statusa piešķiršanu (noteikumu 
18.15. apakšpunktā noteiktajiem nodokļa 
maksātājiem);

26.6. deklarāciju, ka kopējais de minimis atbalsts, 
ko saimnieciskās darbības veicējs ir saņēmis, 
nepārsniedz eiropas komisijas 2013. gada 

18. decembra regulas nr. 1407/2013 par lī-
guma 107. un 108. panta piemērošanu de mi-
nimis atbalstam 3. panta 2. punktā noteikto 
augšējo robežu.

27. nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam motivēts 
iesniegums par atvieglojumu piešķiršanu un tam 
klāt pievienotie noteikumu vi. nodaļā minētie do-
kumenti jāiesniedz Ķekavas novada pašvaldībā līdz 
taksācijas gada 15. novembrim.

28. informācija par nodokļa maksātāju un viņa ģimenes 
locekļiem tiek pārbaudīta Ķekavas novada pašvaldī-
bas rīcībā esošajos reģistros.

29. izvērtējot nodokļa maksātāja atbilstību atviegloju-
ma piešķiršanas nosacījumiem, nepieciešamības 
gadījumā Ķekavas novada pašvaldībai ir tiesības 
pieprasīt no nodokļa maksātāja papildu informāciju.

30. nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir atbildīgs 
par noteikumos paredzētajā kārtībā sniegto ziņu pa-
tiesumu.

31. Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora lē-
mums par nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma 
atvieglojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma atvieglo-
jumu apstrīdams Ķekavas novada domē.

vii. noslēguma jautājumi
32. ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 

Ķekavas novada pašvaldības 2015. gada 28. mai-
ja saistošie noteikumi nr. 9/2015 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piešķir-
šanu” un Ķekavas novada pašvaldības 2015. gada 
10. septembra saistošie noteikumi nr. 13/2015 „Par 
nekustamā īpašuma nodokli Ķekavas novadā”.

33. saistošie noteikumi stājas spēkā 2019. gada  
1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja v. Baire

apakšpunkta 
numurs kategorija

atvieglojuma 
apmērs/

īpaši nosacījumi

pienākums būt deklarētam 
nekustamajā īpašumā, 

par kuru tiek pieprasīts 
atvieglojums

pienākums 
būt deklarētam 
Ķekavas novadā 

vismaz vienu gadu 

vai nepieciešams 
nodokļa maksātāja iesniegums

18.18.

ja tiek būvētas jaunas vai rekonstruētas vai renovē-
tas esošās ēkas uzņēmējdarbības veikšanai – atlaide 
3 gadus pēc šo ēku visu kārtu nodošanas ekspluatāci-
jā (nepārsniedzot investīciju apmēru):
l veiktās investīcijas ir no 100 001 līdz 300 000 eiro;
l veiktās investīcijas ir no 300 001 eiro un vairāk

l 50%
l 70%

nē nē Pirmo reizi, pieprasot atvieglojumu

 Turpinājums no 11. un 12. lpp.  

apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 9. augusta sēdes lēmumu nr. 12 (protokols nr. 18)

saistošie noteikumi nr. 12/2018

grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 21. februāra saistošajos noteikumos nr. 9/2016 
„Ķekavas novada pašvaldības nolikums””

izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23. pantu un 24. pantu

1. izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 
21. februāra saistošajos noteikumos nr. 9/2016 „Ķe-
kavas novada pašvaldības nolikums”, apstiprināti 
ar Ķekavas novada domes 2016. gada 21. februāra 
lēmumu nr. 1 §, protokols nr. 8, šādus grozījumus:
1.1. izteikt saistošo noteikumu iii. nodaļas virs-

rakstu šādā redakcijā: 
 „iii. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja viet-

nieku un izpilddirektora pilnvaras”
1.2. izteikt saistošo noteikumu 36.5. apakšpunktu 

šādā redakcijā:
 „36.5. izdod iekšējus normatīvos aktus centrā-

lās administrācijas darbiniekiem, pārraudzībā 

esošiem administrācijas struktūrvienību va-
dītājiem un kontrolē to izpildi;”

1.3. Papildināt saistošos noteikumus ar 
36.22. apakšpunktu šādā redakcijā:

 „36.22. saskaņo Ķekavas novada pašvaldības 
iestāžu vadītāju apstiprinātos amatu saraks-
tus. Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
,,centrālā administrācija ,,Ķekavas novada 
pašvaldība”” darbinieku, pašvaldības iestāžu 
un aģentūru vadītāju amatu sarakstu apstip-
rina pašvaldības izpilddirektors, to saskaņo 
domes priekšsēdētājs.”

1.4. izslēgt saistošo noteikumu 37. punktu.

1.5. izteikt saistošo noteikumu 38. punktu šādā 
redakcijā:

 „38. izpilddirektora pienākumus viņa prom-
būtnes laikā pilda ar domes priekšsēdētāja 
rīkojumu nozīmēts centrālās administrācijas 
pārvaldes vadītājs.”

1.6. izteikt saistošo noteikumu 128. punkta ievadu 
šādā redakcijā:

 „128. Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja 
vietniekiem un izpilddirektoram iedzīvotāju 
pieņemšanas laiks ir divas reizes nedēļā:”

1.7. izslēgt saistošo noteikumu 133.4. apakš-
punktu.

1.8. izteikt saistošo noteikumu 153. punktu un tā 
apakšpunktus šādā redakcijā:

 „153. Dome, ja speciālajā likumā nav noteikts 
citādi, izskata apstrīdēšanas iesniegumus par 
administrācijā esošo institūciju un amatper-
sonu faktisko rīcību un izdotajiem administra-
tīvajiem aktiem.”

2. saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2018. gada 
1. novembri.

sēdes vadītājs a. vītols

apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 9. augusta sēdes lēmumu nr. 13 (protokols nr. 18)

saistošie noteikumi nr. 13/2018

grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 1. februāra saistošajos noteikumos nr. 1/2018 
„par Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada budžetu”

izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 1. februā-
ra saistošajos noteikumos nr. 1/2018 „Par Ķekavas nova-
da pašvaldības 2018. gada budžetu”, apstiprināti ar Ķeka-
vas novada domes 2018. gada 1. februāra sēdes lēmumu 
nr. 34, protokols nr. 2, šādus grozījumus:
1. izteikt saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:
 „1. noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbu-

džetu 2018. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņē-
mumu veidiem 34 924 236 eiro apmērā saskaņā ar 
1. pielikumu.”.

2. izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā:
 „2. noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamat-

budžetu 2018. gadam izdevumos 40 885 798 eiro 
apmērā, t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 
100 000 eiro apmērā, aizņēmumu pamatsummas 
atmaksas līdzekļi 1 430 745 eiro apmērā un pamat-
kapitāla palielināšana pašvaldības kapitālsabiedrī-
bās 1 536 000 eiro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.”.

3. izteikt saistošo noteikumu 3. punktu šādā redakcijā:
 „3. apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamat-

budžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2018. gada 
1. janvāri 2 033 566 eiro, 2018. gada aizņēmumu 
summu 3 927 996 eiro apmērā, t.sk. Baložu vi-
dusskolas piebūves celtniecībai 1 375 000 eiro, 

jauno ideju centra būvniecībai 400 000 eiro, 
ūdenssaimniecības attīstībai Ķekavas pagastā 
1 500 000 eiro, autotransporta iegādei 119 234 
eiro, stāvlaukuma rekonstrukcijai pie ēkas gaismas 
ielā 19/9 300 000 eiro, gājēju ietves izbūvei nā-
kotnes ielā 84 422 eiro, Ziemeļu ielas rekonstruk-
cijai 104 340 eiro un ietves izbūvei pie kalnakroga 
45 000 eiro. apstiprināt saistību apjomu 2018. gadā 
2 047 936 eiro apmērā saskaņā ar 6. pielikumu.”. 

4. izteikt saistošo noteikumu 4. punktu šādā redakcijā:
 „4. apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pa-

matbudžeta 2018. gadam izdevumu sadalījumu pa 

uzņēmumiem, iestādēm un atsevišķām struktūrvie-
nībām, saskaņā ar 5. pielikumu.”.

5. izteikt saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā  
redakcijā (1. pielikums).

6. izteikt saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā  
redakcijā (2. pielikums).

7. izteikt saistošo noteikumu 5. pielikumu jaunā  
redakcijā (5. pielikums).

8. izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā  
redakcijā (6. pielikums).

sēdes vadītājs a. vītols



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris14  Sports

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra šā gada augustā 
ir īstenojusi Lauku atbalsta die-
nesta projektu „Programmatūras 
un iekārtu iegāde sporta spēļu  
automatizētai filmēšanas un 
translēšanas nodrošināšanai Ķe-
kavas novadā.” Projekta īstenoša-
nas kopējās izmaksas ir 8500 eiro, 
no kurām Eiropas Savienības 
līdzfinansējums ir 4500 eiro. 

Projekta īstenošanas rezultātā 
ir iegādāts automatizēts sporta 
spēļu, veselības veicināšanas un 
citu sabiedriski nozīmīgu pasā-
kumu filmēšanas un interneta 
translēšanas risinājums, ar kura 
palīdzību Ķekavas novada sporta 

klubiem un citiem interesentiem 
būs iespēja realizēt kvalitatīvāku 
treniņu procesu, filmēto materiā-
lu izmantojot spēļu analīzei, po-
pularizēt konkrēto sporta veidu, 
veselības veicināšanas pasāku-
mus, fiziskās aktivitātes novada 
iedzīvotāju vidū. 

Šī risinājuma piegādātājs un 
izstrādātājs ir uzņēmums SIA 
„Playgineering”, kas Latvijā ir 
vienīgais, bet visā pasaulē viens 
no atzītākajiem automatizēto 
sporta spēļu automatizētas trans-
lēšanas pakalpojuma sniedzē-
jiem. Plānots, ka gadā pēc pro-
jekta ieviešanas tiks nodrošināta 
dažādu novada sporta klubu spē-
ļu (basketbols, florbols, futbols 

u.c.), veselības veicināšanas un 
citu sabiedriski nozīmīgu pasā-
kumu filmēšana un translēšana 
internetā – Ķekavas novada paš-
valdības Sporta aģentūras inter-
neta resursos. Turpmāk novada 
iedzīvotāji neklātienē varēs sekot 
līdzi sporta un veselības veicinā-
šanas norisēm, kas ļauj cerēt, ka 
daļa iedzīvotāju no pasīviem vē-
rotājiem kļūs par vietējā mēroga 
sporta un veselības veicināšanas 
norišu aktīviem dalībniekiem. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

 

Novada sporta pasākumus varēs vērot arī internetā

28. augustā pie Ķekavas sporta 
kluba 38 komandas  noskaidroja 
šā gada A7 tūres – Ķekavas nova-
da sacensību uzvarētājus. Kopā 
četros posmos savus spēkus izmē-
ģināja 71 komanda – 338 basket-
bolisti.

Jaunus spēļu kreklus no  „Ervitex“ 
savā īpašumā ieguva vīriešu gru-
pas komanda „Dūži”.  Atgādinām, 
ka jaunus, speciālus A7 tūres spēļu 
kreklus no „Ervitex” ieguva katra 
posma vienas grupas uzvarētāji 
(U11, U14, U16 vai vīriešu grupa – 
veicot izlozi).

A7 tūres pirmo divu vietu iegu-
vēji U11 grupā – komandas „Trīs 
basketbolisti” un „Skrajūnai” 
no Lietuvas, U14 grupā – „Pro-
žektors” un „Trolejbuss”, U16 
grupā  – „NOA” un „Raimonds”, 
vīriešu grupā – „Bauskas zelta 

lauvas” un „Konstantīns”. Visas 
nosauktās komandas izcīnīja ce-
ļazīmi uz Latvijas čempionāta 
„Ghetto basket” finālu Grīziņkal-
nā, kas notika 30. augustā. A7 tū-
res rezultātus un foto vari apska-
tīt sports.kekava.lv.

Paldies atbalstītājiem – AS „Put-
nu fabrika „Ķekava””, „Ķekavas 
avots”, ekspresrestorāns „Ņamma”, 
funkcionālie produkti „Oshee”, sal-
dējums „TU”, „Baltā bura” un „ETX 
sportswear” – par sarūpētajām pār-
steiguma balvām!

10. augustā 23 aktīvas, krāšņas 
un sportiskas ģimenes piedalī-
jās fotoorientēšanās pasākumā 
Daugmalē. 

Komandām bija jāatrod 19 kontrol-
punkti un jāatbild uz kontrolpunk-
tos norādītajiem jautājumiem. Šī 
bija lieliska iespēja iepazīt Daugmali 

no cita skatupunkta. Visas koman-
das saņēma balvas no „Herkuless” 
par piedalīšanos. Savukārt krāšņāko 
tērpu autori saņēma balvas no put-
nu fabrikas „Ķekava”. Šoreiz krāš-
ņākie tērpi bija komandām „Foto 
mākonīši”, „Baltās lēdijas” un „Gur-
ķu gang”. Paldies visām komandām, 
kuras bija parūpējušās par tērpu 

vizuālo noformējumu! Galveno 
balvu – galda spēli „Fliiper” – izlo-
zes kārtībā starp komandām, kuras 
bija pareizi izpildījušas visus uzde-
vumus, saņēma komanda „Baltās 
lēdijas”. Paldies par balvām atbals-
tītājiem – putnu fabrikai „Ķekava”,   
„Herkuless”, „Ķekavas avots”, „Baltā 
bura” un „Bella Latvia”! 

11. augustā senioru komandas 
no Ķekavas un Baložiem pieda-
lījās VI Ķekavas novada senioru 
sporta svētkos. 

Komandas piedalījās septiņās 
individuālajās un divās koman-
du disciplīnās. Apkopojot visu 
disciplīnu rezultātus, pagājuša-
jā gadā izcīnīto ceļojošo kausu 
savā īpašumā nosargāja koman-
da „Polārblāzma 1” (Modests  
Andžāns, Māris Petrovs, Jānis 
Sedliņš, Marija Caune, Sofija  
Krēvica, Edīte Gaile, Rita Petrāne 
un Ļubova Kamaldiņa), aiz se-
vis atstājot komandas „Baloži 1”  
(Viktors Mjasnikovs, Jeļena Ra-
čko, Tatjana Pisarenko, Lud-
mila Jefimovska, Evalds Trops, 
Jevgēnijs Pisarenko, Valērijs 
Jefimovskis un Līga Vizule) un  

„Polārblāzma 2” (Melita Kop-
štāle, Valērijs Barižilins, Biruta  
Bišofa, Tatjana Šlihova, Māra 
Bula, Rēzija Sabaļauska, Diāna 
Spertāle un Irēna Veidemane).
Svētku atklāšanā veiksmi dalīb-
niekiem vēlēja Sporta aģentūras 
direktore Dace Cīrule, Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja 
pirmais vietnieks Aigars Vītols 
un izpilddirektora pienākumu 
izpildītājs Andris Volanskis. 
Sporta aģentūra saka lielu paldies 
visiem aktīvajiem dalībniekiem, 
tiesnešiem un par balvām mūsu 
atbalstītājiem – putnu fabrikai 
„Ķekava”, „Herkuless” un „Ķeka-
vas avots”. Rezultātus un foto vari 
skatīt sports.kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Turnīru visstabilāk aizvadīja ko-
manda VUSK „Stolichnaya”, kura 
arī izcīnīja galveno balvu. Vis-
smagākā spēle čempioniem bija 
tieši finālā, kad tikai papildlaikā 
izdevās pārspēt komandu „Ofiss”, 
kuras sastāvā spēlēja florbolisti 
no virslīgas kluba „Ķekava”. Tre-
šo vietu izcīnīja FC „Maskachka”, 
kas pārspēja FK „Ķekavas no-
vads” ar rezultātu 1:0.

Turnīra simboliskā izlase:
•	 Viktors Cvetkovs (VUSK „Sto-

lichnaya”);

•	 Valērijs  Jašiņins  (VUSK „Sto-
lichnaya”);

•	 Dāvis Strapučka („Ofiss”);
•	 Henrijs Uzraugs („Ofiss”);
•	 Aleksejs Gavrikovs (FC „Mas-

kachka”). 

Paldies mūsu atbalstītājiem – put-
nu fabrikai „Ķekava”,  „Piebalgas 
alus”,  „Sporta punkts”,  „Ķekavas 
avots” un futbola klubam „Auda” – 
par balvām! 

Spēļu rezultātus un foto vari 
skatīt sports.kekava.lv.

3x3 basketbolā spēkojas 71 komanda

Aizvadīti Senioru sporta svētki

Ģimenes Daugmalē 
iemēģina fotoorientēšanos

Izcīnīts Ķekavas novada 
kauss futbolā
12. augustā FK „Auda” stadionā ļoti mainīgos laikapstākļos tika 
aizvadīta Ķekavas novada kausa izcīņa futbolā. Spītējot lielajam vē-
jam, lietum un pat pērkona negaisam, astoņas komandas aizvadīja 
ļoti aizraujošu turnīru. Visas komandas bija spēkos līdzvērtīgas, ko 
pierāda līdzīgie spēļu rezultāti.

Izcīnīta iespēja kāpt uz goda pjedestāla.
fo

to
: n

o
 n

o
va

D
a

 a
r

h
īv

a

Fotoorientēšanās dalībnieki.

fo
to

: n
o

 n
o

va
D

a
 a

r
h

īv
a



2018. gada 11. septembris | Ķekavas Novads   15Kultūra

bibliotēku
pasākumi

baložu pilsētas 
bibliotēkā
12. septembrī plkst. 15.00 – 
jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
26. septembrī plkst. 11.00 –  
Ķiparu Piparu rīta stunda – aici-
nāti mazuļi ar vecākiem vai auklī-
tēm, lai kopīgi lasītu un apskatītu 
grāmatas, kā arī parotaļātos.
21. septembrī plkst. 18.00 –  
Baložu pilsētas bibliotēkas 
60 gadu jubileja kopā ar mūziķi, 
dzejnieku guntaru raču (attēlā) 
un pavadošo grupu. Pasākums 
notiek Baložu kultūras namā. 
aicinām lasītājus un bibliotēkas 
draugus. ieeja bez maksas. varēs 
iegādāties autora grāmatas un cD 
par īpašu cenu, saņemt autogrāfu 
un kopīgi nofotografēties.

2. oktobrī plkst. 11.00 – lasītā-
ju kluba tikšanās.
10. oktobrī plkst. 15.00 – jauno 
grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
13. oktobrī plkst. 11.00 – Balo-
žu bibliotēka aicina uz ārsta ho-
meopāta, ciguna skolotāja igora 
kudrjavceva jaunākās grāmatas 
„Prieka spēks” atvēršanas svēt-
kiem. ieeja bez maksas.

katlakalna bibliotēkā
11. septembrī plkst. 18.00 – 
Dzejas dienu pasākums „Paauklē, 
saulīte, manu zemīti”. Dzejā un 
dziesmās kopā ar kristīni Dinu 
Bitēnu un atvaru sirmo. ieeja bez 
maksas.
25. septembrī plkst. 18.00 – 
katlakalna bibliotēka ielūdz uz  
edgara aizstrauta grāmatas „Pirmā 
kilometrā” atvēršanas svētkiem.

Ķekavas pagasta 
bibliotēkā
19. septembrī plkst. 10.00 – 
jaunatnes iniciatīvu centrs un bib-
liotēka piedāvā pasākumu „Dzejas 
diena Ķekavā” – stāsts par vār-
diem, krāsām un skaņām. Plašāka 
informācija – ej.uz/dzejdiena18.  
Programmā: dzejas plenērs, zīmē-
jumi uz asfalta, brīvdabas grāmatu 
maiņas plaukts, grāmatu lasīšanas 
atpūtas punkti, brīvā mikrofona 
vakars ar tēju un cepumiem.
26. septembrī plkst. 10.30 – 
tikšanās ar grāmatu tārpiņu.

Unikālā projekta dalībnieki  
Ķekavā piestāja caurbraucot, lai 
priecētu novada iedzīvotājus, nestu 

savu vēstījumu un pasniegtu sim-
bolisku dāvanu Ķekavas novada 
domei un Doles-Ķekavas evaņģē-

liski luteriskajai baznīcai – īpašu 
zvanu, kurā iegravēts sveiciens 
dažādās valodās. Novada viesus 
Ķekavā sagaidīja domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire, Doles-Ķeka-
vas evaņģēliski luteriskās baznīcas 
mācītājs Arnis Eltermanis, kā arī 
novada skolēni un iedzīvotāji.

 Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas vidusskolas vokālais 
ansamblis „Rasa” piedalījās 
XVI starptautiskajā kora mū-
zikas festivālā „Singing World” 
Sanktpēterburgā un ansambļu 
kategorijā ieguva 1. vietu.

Festivālā „Singing World” pie-
dalījās 43 kori un ansambļi no 
13 pasaules valstīm – Meksikas, 
Krievijas, Izraēlas, Bulgārijas, 
Nīderlandes, Polijas, Ķīnas, Ru-
mānijas, Čehijas, Honkongas, 
Šveices, Itālijas, Kazahstānas 
un Latvijas. Konkursā izskanēja 
66 muzikāli sniegumi 12 katego-
rijās, kurus vērtēja starptautiska 
žūrija no Krievijas, Igaunijas, 
Turcijas un Latvijas. 

Ķekavas vidusskolas vokālais 
ansamblis „Rasa” ansambļu kate-
gorijā ieguva 1. vietu, kā arī žūri-
jas speciālbalvu par labāko dzies-
mas muzikālo horeogrāfiju un 
iespēju piedalīties „Grand Prix” 
izcīņā. Ķekavas novada vokālā 
ansambļa „Rasa” mākslinieciskā 
vadītāja Dace Bula patiesi lepojas 
ar meiteņu sasniegumiem: „Pēc 
rezultātu paziņošanas gan mei-
tenes, gan skolotājas pārņēma 
neizsakāmas, patiesas emocijas, 
kas mijās ar prieka asarām un 
savstarpēju apsveikšanu. Ikviens, 

dodoties uz konkursu, cerēja uz 
augstāko sniegumu un rezultā-
tu, bet, redzot milzīgo konku-
renci, mūs pārņēma satraukums 
un bailes, tomēr ticība un cerī-
ba mūs neatstāja ne uz mirkli. 
Konkursā mēs dziedājām ar pil-
nu atdevi, atdevām visus spēkus 
dziesmai, savu ieguldīto darbu, 
dziedot nedomājām ne par ko 
vairāk, kā vien skaistu muzicē-
šanu, kas vainagojās ar augstiem 
panākumiem!”

Viesojoties Sanktpēterburgā, 
„Rasas” meitenes katru dienu 
piedalījās koncertos, kuri notika 
dažādās koncertzālēs un dievna-
mos. Vokālais ansamblis „Rasa” 
patiesi novērtēja gan vietējo ie-
dzīvotāju, gan citu konkursa da-
lībnieku atbalstu – sirsnība, labie 
vārdi, laba vēlējumi, kopīga foto-
grafēšanās noteikti paliks atmiņā 
ikvienai „Rasas” dalībniecei. 

Kolektīva vadītāja Dace Bula 
piebilst: „Mēs tik ļoti lepojāmies, 
ka esam no Latvijas, no Ķekavas, 
ka pat vārdos to nevar izsacīt! 
Paralēli skaistajai koncertdarbī-
bai mēs tikām iepriecinātas ar 
interesantu ekskursiju pa Sankt-
pēterburgu gan ar autobusu, gan 
kuģīti pa Ņevas upi un kanāliem. 
Un visbeidzot – pēc pēdējā kon-

certa mēs naktī vērojām skaisto 
tilta atvēršanos!”

Liels paldies „Rasas” meite-
nēm  – Martai Lietavietei, Laurai 
Elīzai Strautniecei, Katrīnai Ru-
dzītei, Beātei Bulai, Elīnai Fogelei, 
Alisei Petronei, Letīcijai Zepai, 
Montai Miškinai un Elīnai Zel-
menei –, kā arī viņu vecākiem par 
atbalstu un uzmundrinājumu! 
Paldies radošajai komandai – sko-
lotājai Annai Miškinai, kura pa-
līdzēja ikdienas gaitās, lieliskajai 
koncertmeistarei Madarai Kalni-
ņai un atsaucīgajiem šoferīšiem 

Matīsam Kļavam un Andrim  
Neverouskim – par sapratni, at-
saucību un palīdzību! Vislielākais 
paldies par sniegto atbalstu un 
padomiem radošās komandas 
dvēselei – ansambļa „mammai”  
Ivetai Rudzītei, Ķekavas vidussko-
las direktorei Sandrai Pugovkai, 
kā arī Ķekavas novada domei, īpa-
ši Aigaram Vītolam un Andrim 
Volanskim!

Dace Bula,
vokālā ansambļa „Rasa” 
mākslinieciskā vadītāja

Zirgu karavāna piestāj Ķekavā
Novada iedzīvotāji 4.  septembra rītā pulcējās Ķekavā, lai sagaidītu 
projekta „Titānu tūre 2018: no Brikes līdz Novgorodai” dalībniekus – 
17 zirgu karavānu. Tūres dalībnieki projekta laikā veic vairāk nekā 
2300 kilometru garu ceļu no Vācijas līdz Krievijai, lai simboliski nestu 
vēstījumu par mieru, sadraudzību un brīvību vienotā Eiropā.

„Rasai” – 1. vieta starptautiskā festivālā

Vokālais ansamblis „Rasa” kora mūzikas festivālā Sanktpēterburgā.

fo
to

: n
o

 a
n

sa
m

B
ļa

 a
r

h
īv

a
fo

to
: n

o
 n

o
va

D
a

 a
r

h
īv

a

PuBlicitĀtes 

fo
to



Ķekavas Novads | 2018. gada 11. septembris16  Afiša

baložu pilsētas 
kultūras centrs
baložu pilsētas 
kultūras namā
•	 15. septembrī plkst. 9.00 rudens 

gadatirgus. rīko Ķekavas nova-
da tic, pieteikšanās ej.uz/tirgi18. 
tālr. nr. 27017333, tirgi@kekava.lv, 
www.parturismu.lv.

•	 15. septembrī plkst. 11.00 kultū-
ras programma „Pārdevu miķeļi par 
vienu dālderi”.

•	 15. septembrī plkst. 15.00 ani-
mācijas filma „lino: piedzīvojums 
ar deviņām dzīvībām”. 
lino ir jauns puisis, kurš strādā 
par izklaidētāju bērnu ballītēs. 
savu dzīvi viņš uzskata par nožē-
lojamu, jo mitinās ūķī, meitenes ar 
viņu nedraudzējas un bērni augām 
dienām ķircina un dara pāri, tāpēc 
ka viņš ir tērpies kaķa kostīmā. 
izmisušais lino dodas pie kāda ne 
visai prasmīga burvja, kurš apsola 
mainīt viņa dzīvi pašos pamatos. 
taču burvestība nenostrādā, kā 
cerēts, un lino pārvēršas par mil-
zīgu kaķi! kā lai tagad atkal kļūst 
par cilvēku un, pats svarīgākais, kā 
kļūt laimīgam? 
Biļetes cena – 3 eiro. 

•	 25. septembrī plkst. 19.00 māsu 
legzdiņu koncerts „sirds ir pilna 
prieka”. koncerts divās daļās. Dar-
bosies izbraukuma kafejnīca.   
Biļetes cena – 5 eiro; 
pirmās divdesmit biļetes – 3 eiro.

•	 30. septembrī plkst. 18.00  
dokumentālā filma „Dubultā dzīve. 
sekss un Psrs” (latvijas, franci-
jas, ukrainas kopražojums; režisore 
ināra kolmane). 
ar ironiju, humora un traģikas 
pilniem stāstiem filma pretnosta-
ta cilvēku reālo dzīvi un to viltus 
realitāti, kuru komunistiskā par-
tija un tās vadoņi centās uzspiest 
darbaļaužu masām, parādot varas 
aprindās valdošo dubultmorāli. 
unikālas padomju perioda du-
bultās dzīves liecības, slepenas 
dienasgrāmatas un reāli cilvēku 
stāsti.  
Biļetes cena – 3 eiro.

•	 27. oktobrī plkst. 18.00 komēdija 
divos cēlienos pēc annas Brigade-
res lugas motīviem „lielais loms”. 
režisori juris kalniņš un volde-
mārs šoriņš. horeogrāfe raimonda 
vazdika, producente aīda ozoliņa. 
lomās: artis Drozdovs, romāns 
Bargais, evija skulte, voldemārs 
šoriņš, indra Burkovska, raimonda 
vazdika, ance kukule, aīda ozoliņa,  
Dace makovska, juris kalniņš vai 
jānis kirmuška.
Biļetes cena – 10 eiro, septembrī – 
7 eiro, skolēniem – 5 eiro.
Biļetes nopērkamas Baložu kul-
tūras nama un „Biļešu paradīzes” 
kasēs. Darbosies izbraukuma kafej-
nīca.  tālruņa numurs informāci-
jai – 26551966 vai 67917453

daugmales pagasta 
kultūras centrs
daugmales 
multifunkcionālajā 
centrā
•	 12. septembrī plkst. 17.30 „lat-

vietim būt”. lektore sarmīte kriš-
mane.
ieeja par ziedojumiem.
aicinām uz lekcijām, kurās kopīgi 
apgūsim visdažādākās latviskās 

dzīvesziņas puses – sākot ar zīmēm 
un tradīcijām līdz pat dzimtas spē-
ka izpratnei!
nāc un iepazīsti senču zināšanas 
un to praktisku pielietošanu ikdie-
nā! sīkākai informācijai – tālruņa 
numurs 29252594 (olita).

•	 13. septembrī plkst. 19.30 māks-
las filma „Blēži”. 
Biļetes cena – 2 eiro.

•	 19. septembrī plkst. 19.00 lek-
ciju kurss „uzsverot identitāti un 
piederību Daugmalei”.
Pirmā lekcija „Daugmales pilskalni 
un svētvietas”.
ieeja bez maksas.  informācijai – 
tālruņa numurs 6410473 (mārīte)

•	 29. septembrī plkst. 10.00 lau-
kumā pie benzīntanka „circle-k” 
miķeļdienas tirgus.
rudens labumi un rokdarbu izstrā-
dājumi, Daugmales folkloras kopa 
„Dāre” radīs īpašu tirgus noskaņu 
ar dziesmām un dančiem. īpaši 
aicinām bērnus piedāvāt savus 
rokdarbu un kulinārijas izstrādā-
jumus. konkurss – „lielākais kar-
tupelis”.
tirgoties gribētāji var pieteik-
ties, zvanot uz tālruņa numuru 
26410473 (mārīte)

Ķekavas pagasta 
kultūras centrs
doles tautas namā
•	 14. septembrī plkst. 19.30 filma 

„Blēži”. 
Biļetes cena – 3 eiro. 

•	 23. septembrī plkst. 11.00 ani-
mācijas filma bērniem „lino pie-
dzīvojums ar deviņām dzīvībām”. 
Biļetes cena – 2 eiro.

•	 29. septembrī plkst. 15.00 senio-
ru atpūtas pēcpusdiena „no pūra 
lādes”. 

•	 12. oktobrī plkst. 19.00 ināras 
kolmanes filma „Dubultā dzīve. 
sekss un Psrs”. 
Biļetes cena – 2 eiro.

•	 26. oktobrī plkst. 20.00 maksima 
trivaškeviča stand-up komēdijas 
izrāde „humors pa latviski”. 
Biļetes cena – 2 eiro.

katlakalna tautas namā
•	 21. septembrī plkst. 20.00 filma 

„Blēži”. 
Biļetes cena – 3 eiro.

•	 22. septembrī plkst. 20.00 Baltu 
vienības uguns iedegšana sauliešu 
pilskalnā.

•	 27. septembrī plkst. 19.00 rude-
nāju godi sauliešu pilskalnā kopā 
ar katlakalna tautas nama folklo-
ras kopām un draugiem.

•	 12. oktobrī plkst. 19.00 režisora 
askolda saulīša dokumentālā filma 
„Dziesmuvara” – stāsts par mums 
pašiem un par Dziesmu un deju 
svētku tradīcijas attīstību. 
Biļetes cena – 2 eiro.

•	 13. oktobrī plkst. 12.00 interešu 
kluba „vecie draugi” sezonas atklā-
šanas pasākums „rudens atbraucis 
dzeltenos ratos”. 
Biļetes cena – 3 eiro; 
kluba biedriem bez maksas.

•	 20. oktobrī plkst. 19.30 humora 
šovs „smieties nav aizliegts” ru-
dens izlaidums. 
Biļetes cena – 3 eiro. vietas pie gal-
diņiem lūgums rezervēt laicīgi, zva-
not uz tālruņa numuru 26439276.

•	 26. oktobrī plkst. 19.00 ināras 
kolmanes filma „Dubultā dzīve. 
sekss un Psrs”. 
Biļetes cena – 2 eiro.

Ķekavas kultūras namā
•	 18. septembrī plkst. 18.00 izstā-

žu cikla „no privātkolekcijām” devī-
tās izstādes atklāšana.

•	 21. septembrī plkst. 19.00 ģitāru 
dueta „Bague Duo” koncerts. muzi-
cēs aivars hermanis un Ēriks upe-
nieks kopā ar solisti aiju vītoliņu. 
Biļetes cena – 6 eiro, nopērkamas 
„Biļešu paradīzes” un kultūras 
nama kasēs. 

 
Ķekavas 
novadpētniecības 
muzejā
•	 pastāvīgās ekspozīcijas: 

•	 „Ķekavas novada pieci stāsti”;
•	 „mākslinieka un novadnieka 

e. ozoliņa dzīve un daiļrade”; 
•	 „Ķekava bildēs senāk un tagad. 

foto k. gulbis”.
•	 līdz 29. septembrim izstāde – 

i. ruņģes tekstilkolāžas „klizma”. 
•	 4. oktobrī plkst. 16.00 izstādes 

„novadnieces Zentas veisas gobe-
lēni” atklāšana.

apmeklētāju un dalībnieku ievērībai! 
lai informētu sabiedrību par pasā-
kuma norisi, publiskā pasākuma lai-
kā var notikt foto vai video fiksācija. 
Bildes var tikt ievietotas pašvaldības 
informatīvajos kanālos – ikmēneša in-
formatīvajā biļetenā, interneta vietnē 
vai sociālajos tīklos. Pārzinis un per-
sonas datu apstrādes nolūki: Ķekavas 
novada pašvaldība (juridiskā adrese 
gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, lv-2123) 
veic personas datu apstrādi sabiedrī-
bas informēšanai.

Ķekavas novada kultūras pasākumi

Dalība sacensībās notiek ar smai-
lēm, kajakiem vai kanoe laivām 
pēc orientēšanās rogaininga 
principa. Sacensību teritorija 
aptver visu Nāves salu, kā arī tai 
piegulošo salu un saliņu grupu.

Dalībnieki veido 2–5 airētāju 
komandas un, ņemot vērā ko-
mandas sastāvu un meistarību, 

startē atbilstošā grupā. Sacen-
sību formāts paredz dalību gan 
profesionāļiem, gan arī laivoša-
nas entuziastiem un, protams, 
ģimenēm ar bērniem. Vēl jo-
projām notiek dalībnieku pie-
teikšanās. 

Informācija – www.navessala.lv 
vai zvanot uz tālr. nr.  20212125.

informācija
starptautiskajai tūrisma dienai veltīta bezmaksas ekskursija pa Ķekavu 
„100 gadi 100 minūtēs” 27. septembrī plkst. 17.00. ekskursijas sākums – no 
tūrisma koordinācijas centra rīgas ielā 26, Ķekavā. ekskursijas ilgums –  
aptuveni stunda un 40 minūtes. Pārvietošanās veids – ar kājām.
informācijai: www.kekava.travel vai zvanot uz tālr. nr. 27017333.

15. septembrī pirmo reizi – 
Nāves salas 
laivu rogainings

Laivu orientēšanās sacensības tiek rīkotas Latvijas simtgadē, lai 
vēlreiz izceltu Nāves salas vēsturisko nozīmi Latvijas brīvvalsts tap-
šanā. Tās noritēs mēnesī, kurā notikušas ļoti nozīmīgas un vēstu-
riskas cīņas šajā vietā. 

Gan Daugmales Multifunkcionālajā centrā, gan Doles Tautas namā, 
gan Katlakalna Tautas namā varēs noskatīties mākslas filmu „Blēži”.


